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maardu fotogalerii lINNapea veerg
Veebruarikuise veeru tahaksin pühendada järgmise kuu 
märkimisväärsetele sündmustele. Kirjutan neist kronoloo-
gilises järjekorras. 

3. märtsil toimub linnas traditsiooniline kalapüügi-
võistlus «Maardu ahven».

Tuletan meelde, et võistlus toimub Maardu järvel juba 14 
aastat järjest. «Maardu Ahven»  toob regulaarselt kokku 
üle saja registreeritud osavõtja vanuses 5-80 aastat. Kaks 
aastat tagasi oli võistluse maskotiks mitte ainult Eesti, 
vaid terve Euroopa vanim kalamees Karl Plutus, kes läks 
manalateele 106 aasta vanusena. Tema nime kannab nüüd 
karikas - võistluse peaauhind.

Kalapüügivõistlustel «Maardu Ahven» jagatakse auhindu 
päris mitmes nominatsioonis:
- kõige suurema kala eest;
- kõige nooremale osavõtjale;
- Maardu parimale kalastajale;
- kõige väiksema kala püüdjale (lohutusauhind).

Paljude aastatega on Maardu kalapüügivõistluse geo-
graafia tublisti laienenud ja nüüdseks käib siin osavõtjaid 
kogu Eestist. Põhjuseks mitte ainult ürituse hea korraldus, 
vaid ka kogu päeva vältel valitsev eriliselt sõbralik õhk-
kond. «Maardu Ahven» on üritus, kus saab nii kala püüda 
kui lihtsalt puhata, istuda lõkke ääres ja uhhaad mekkides 
sõpradega suhelda.

Osavõtjate registreerimine algab kell 9. Maardu linnast 
viivad järve äärde eribussid.

Tere tulemast!

8. märtsil tähistame inimkonna õrnema poole pidu-
päeva!

Rahvusvaheline naistepäev on kevadine pidupäev, mil 
me pöörame oma pilgud naistele. Sel päeval me ei mõt-
le igapäevastele muredele, sest meie kaunid naised oo-
tavad meilt tähelepanu, lilli ja kingitusi. Meie, mehed, 
aga püüame näidata end rüütellikuna, ümbritsedes 
oma kalleid naisi erilise hoolitsuse ja armastusega. 

Meenutagem selle kauni kevadise pidupäeva saamislugu. 

Naistele pühendatud päeva idee oli tuntud juba Vanas 
Roomas. Roomlastel oli üks päev, mil mehed tegid kin-
gitusi ja pöörasid erilist thelepanu oma naistele. Isegi 
orjatarid said sel päeval kingitusi. Orjataridel oli pealegi 
lubatud sel päeval mitte tööd teha.

Tänapäevase naistepäeva saamislugu ulatub aastasse 1857. 
8. märtsil korraldasid New Yorgi tekstiilivabrikute nais-
töötajad protestimeeleavalduse madala palga ja halbade 
töötingimuste vastu ning tulid loosungitega tänavaile.

1910. aastal Kopenhaagenis toimunud rahvusvahelisel 
naistekonverentsil tegi Klara Zetkin ettepaneku hakata 8. 
märtsil tähistama naistepäeva - 1857. aasta 8. märtsi nais-
te meeleavalduse auks. Aastal 1911 tähistati naistepäeva 
juba mitmes Euroopa riigis. 1914. aastal tulid aga mitme 
Euroopa riigi naised 8. märtsil miitingutele, kus protes-
teerisid alanud sõja vastu.

Tänapäeval tähistatakse 
naistepäeva enam kui kuue-
kümnes maailma riigis.

Ja kuigi Eesti kalendris ei 
ole 8. märts puhkepäev, 
püsib ta rahva seas endiselt 
au sees. Inimkonna tuge-
vam pool tervitab sel päeval 
endiselt nõrgema soo esin-
dajaid, kinkides lilli, tehes 
kingitusi ja korraldades lõ-
busaid koosviibimisi. Lilli 
on sel päeval igal pool: lil-
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Maardu linnavolikogu jaanuarikuisest istungist räägib voli-
kogu esimees Leo Repponen.
Linnavolikogu jaanuarikuu istungil kuulasid saadikud ära linna-
valitsuse juhtide 2012. aasta tegevusaruanded.
Ütlen kohe, et esitan selle päevakorrapunkti puudutava infor-
matsiooni üldise ülevaate kujul, sest leheveergudel ei ole võimalik 
avaldada ettekandeid tervikuna.
Majanduse ja rahanduse kohta tegi ettekande abilinnapea 
Rein Meel, kes kõneles üksikasjalikult linna suurprojektide 
edenemisest. Muuhulgas märkis Meel, et möödunud aastal õn-
nestus täies mahus täita kavandatud ehituskava. Õigeaegselt on 
käiku antud veevarustus- jakanalisatsioonisüsteem, valminud 
on linna Peterburi maanteega ühendavate ristmike ja viadukti-
de süsteem, käiku on antud kaubanduskeskus Maxima Keemi-
kute tänaval, ehitatud üle 9 kilomeetri kergliiklusteid. Märki-
misväärne töödemaht on tehtud tänavavalgustuse osas Muuga 
piirkonnas - rajatud ligi 2,5 km kaabelliine ja paigaldatud 59 
valgustusposti. 
Lõppenud aastaga on valminud 72 tootmis- ja teenindushoo-
net, millest suurem osa asub Muugal.
Arhitektuuri- ja planeerimisvalitsus on koostanud ja kinnita-
nud 246 detailplaneeringut ning andnud välja 159 ehitusluba.
Hariduse, kultuuri, sotsiaalsfääri ja spordi küsimustes esitas 
informatsiooni abilinnapea Nikolai Vojeikin.
Ta nentis oma esinemises ära meie koolide ja koolieelsete laste-
asutuste head tööd õppe- ja kasvatusprotsessi organiseerimisel 
ning rääkis üksikasjalikult sellest, kuidas on paranenud hari-
dusasutuste materiaal-tehniline baas ja varustatus. Häid sõnu 
jätkus tal Maardu gümnaasiumi juhtkonna aadressil, kus on 
edukalt omandatud projektikirjutamise oskus, tänu millele sai 
gümnaasium eelarvevälistest allikatest 17 000 eurot. Parimast 
küljest näitasid end gümnaasiumi õpilased, kes võitsid maa-
kondlikel javabariiklikel olümpiaadidel 23 auhinnakohta.
Kõrge hinnangu andis meie Põhikoolile riiklik teemakontroll, 
viidates kõrgetasemelisele õppetöö korraldusele. Kõige pare-
mast küljest näitas kool end ka spordis, tulles esikohale Harj-
maa põhikoolide spartakiaadil. Kooli kehalise kasvatuse õpetaja 
Aleksei Davõdov pälvis Kultuurikapitali spordipreemia. 
Linnas on hästi korraldatud suviste töölaagrite süsteem õppiva-
te noorte jaoks. 2012. aastal oli nende laagritega hõlmatud üle 

350 Maardu kooliõpilase.
Sotsiaaltöö prioriteetseteks suundadeks olid möödunud aastal 
sihtabi lasterikastele peredele (62 peret), üksikemadele (70), 
ajutiselt mittetöötavatele linlastele (ligi 600 inimest). Nimeta-
tud elanikekategooriatele ja nende peredele osutati materiaalset 
ja toiduabi, varjupaika vajaad elanikud said ajutiselt elada kahes 
sotsiaalmajas, kus neile osutati arstiabi ja pakuti tasuta toitu.
Nikolai Vojeikin informeeris saadikuid sellest, et linnas tehakse 
suurt tööd kultuuri ja spordi arendamisel. Pidevalt täiustatakse 
ülelinnaliste kultuuriliste ja vaatemänguliste ürituste korral-
dust, sinna koguneb kuni 20 000 osavõtjat ja vaatajat. Viljakalt 
ja tulemuslikult tegutsevad Maardu rahvuskultuuriseltsid, eriti 
ukraina ja tatari selts. Mõni aeg tagasi asutati ka vene kultuuri 
selts.
Rahvamajas tegutseb pidevalt üle 20 isetegevus- ja loomekol-
lektiivi, kus on peaaegu 1000 liiget.
Rahva seas on jätkuvalt populaarne linna raamatukogu, mille 
raamatufondis on nüüdseks üle 70.000 köidet. Raamatukogu 
külastab üle 4000 inimese; iga neljas Maardu elanik külastab 
aasta jooksul raamatukogu keskmiselt 18 korda.
Tõeliselt muljetavaldavad olid Maardu sportlaste saavutused. 
Piisab, kui mainida, et möödunud aastal võideti kõige enam eri 
värvi medaleid, 28 Maardu sportlast tulid Eesti meistriks. Nen-
de seas paistsid eriti silma allveeujuad, poksijad, taekwondo 
sportlased ja iluvõimlejad. Meil on Euroopa meistreid (Jelena 
Smirnova, Ksenija Belomestnova ja Aleksandr Drozdov - all-
veeujumises), tuntud jalgpallur Konstantin Vassiljevit autasus-
tas president Valgetähe IV klassi teenetemärgiga.
Linnavalitsuse sekretär Tiiu-Ann Kaldma andis aru omavalit-
suse tegevorgani istungitest, neil arutatud küsimustest ja vas-

maardu liNNaVoliKoguS

ledega tõttavaid mehi ja õnnelikult naeratavaid naisi võib 
kohata varahommikust hilise ööni. 

Omalt poolt õnnitlen kõiki Maardu linna õrnema soo 
esindajaid nende pidupäevaga ja soovin neile armas-
tust, palju õnne, naiselikke rõõme ja head tuju!

17. märtsil tähistatakse Maardu linnas maslenitsat, mis 
on üks armastatuimaid rahvakalendri pühasid paganli-
kest aegadest peale.

Vanasti kestsid maslenitsa pühad seitse päeva. Iga päeva 
juurde kuulusid kindlad riitused, mille eesmärk oli pikk 
ja külm talv ära saata ja võtta vastu kauaoodatud kevad. 

Küllap on see üks soojemaid tähtpäevi, sest kevade tulek 
iseenesest juba soojendab südant, tuues lootust helgemale 
tulevikule.

Maardus on maslenitsa alati olnud eriline sündmus ja 
erandiks ei ole kindlasti ka tänavune aasta.

Rahvamaja juures toimuva peo korraldajad valmistavad 
linlaste ja arvukate külaliste jaoks ette maalilist vaatemän-
gu. Traditsiooniliselt kuuluvad rahvapeo juurde kõikvõi-
malikud võistlused ja konkursid, uisutamine ja hobused, 
suveniiri, käsitöö- ja maiustusteletid. Oma südamesoojust 
jagavad meiega tavapäraselt lauljad ja tantsijad. Teisisõnu 
tõotab Maardu maslenitsa kujuneda tõeliseks rahvapeoks, 
kuhu ma kutsun teid kõiki.
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Palusime Maardu abilinnapeal Nikolail Vojeikin tutvustada 
meile linna olulisemaid kultuuri-, spordi- ja haridusvald-
konna üritusi alanud aastal ja nende korralduses oodatavaid 
muutusi. 
Nikolai Vojeikin: Küllap oskab iga maardulane täna kergesti 
nimetada mitu traditsioonilist iga-aastast ülelinnalist üritust. 
Linlased ja avalikkus on juba harjunud sellega, et ülelinnalised 
peod, spordiüritused, lastepeod ja rahvuskultuuri tähtpäevad 
on värvikad, meeldejäävad ja rohke osavõtuga. Ka 2013. aastal 
tahab linnavalitsus samu põhimõtteid silmas pidades pakkuda 
Maardu ja Muuga elanikele mitmekesiseid võimalusi vaba aja 
veetmiseks.
Aasta esimene oluline sündmus on Eesti iseseisvuse 95. aasta-
päeva tähistamine. (Toimetuselt: MP veebruarinumber ilmub 
pärast seda sündmust.)
Võimalust kasutades tahan kõiki maardulasi selle riikliku täht-
päeva puhul õnnitleda. Vabariigi aastapäevale pühendatud pi-
dulik koosolek toimub 22. veebruaril Vaba aja keskuses ja oleme 
sinna kutsunud need meie linna elanikud, kelle aktiivne koda-
nikuhoiak on tuntud meie linnas ja ära märgitud ka Eesti riigi 
poolt. Linnavalitsus on ette valmistanud rea mälestuskingitusi 
ja tänukirju inimestele, et tunnustada nende teeneid linna ja 
ühiskonna ees 2012. aastal.
Pidulikule osale järgneb kontsert. Antud juhul panime rõhku 
linna rahvuskultuurilisele mitmekesisusele ja palusime osa-
võtjail tulla rahvariietes. Usun, et see lisab pidupäevale värvi ja 
erilist koloriiti. Maardulastel on, mida näidata, kelle üle uhkust 
tunda ning on ka põhjust seejuures demonstreerida eri rahvaste 
kultuurilist mitmekesisust. Aga erinevaid rahvusi elab meie lin-
nas üle neljakümne. Kontserdil astuvad üles Maardu kunstide 
kooli õpilased ja samrikas vokaaltrio Romance. 
3. märtsil toimub paljude lemmikuks saanud kalapüügivõistlus 
MAARDU AHVEN-2013. Kutsume talvise kalapüügi harrasta-
jaid Maardu järvele. Püüame muuta selle ürituse veelgi sisuka-
maks osavõtjate ja köitvamaks pealtvaatajate jaoks. Ettevalmis-
tamisel on üllatused, millest ma praegu arusaadavalt vaikin.
17. märtsil toimub Maardu rahvamaja juures maslenitsa pidu. 
Maslenitsa ehk vene vastlad on lõbus rahva- ja perepidu. See-
pärast tahame, et see oleks värvikas, põnev ja tulvil mitmesu-
guseid võistlusi, mänge ja lõbustusi lastele. Tulgeterve perega ja 
võtke kaasa sõbrad ja tuttavad.
Maipühade paiku või pisut hiljem on tulemas kevadlaat. Praegu 
käib ettevalmistustöö. 

12. maiks oleme otsinguklubiga Vironia kokku leppinud IIma-
ailmasõja võitlejate põrmude ümbersängitamises Maardu kal-
mistule. Otsijad avastasid järjekordsel ekspeditsioonil ligi 160 
sõjamehe põrmud, kes tuleb austusega  matta.
Juunikuu kohta ei saa me praegu pakkuda täpsemat infot selles 
osas, mis puudutab lapsi ja lastevanemaid seoses 1. juuni ehk 
lastekaitsepäevaga. Selpäevalkorraldame tavaliselt meelelahu-
tuslikke üritusi lastele: piduliku rongkäigu, kontserdi, võistlus-
te ja lõbustustega. Sel korral toimub Keilas maakondlik Laste 
laulu- ja tantsupidu ning meie lapsed lähevad kindlasti Keila 
eakaaslastele külla. Sellega seoses kerkib küsimusi peo korral-
damise kohta meie linnas, kuid juba on kaalumisel mitu võima-
likku lahendust. Lähiajal saab lasteürituste kava kirja pandud 
ja me edastame selle õpetajatele, kasvatajatele jalastevanematele 
ning meedia kaudu ka kõigile linnaelanikele.
Juuni lõpus ootab maardulasi ülelinnaline jaanipäev, suur lõk-
ketuli ja kõik muu, mis kaasneb selle rahvapeoga. Jaanipäeva 
kavandame suurejoonelise ja haarava peona.
Juulis, täpsemalt 17. juulil - on Maardule linnaõiguste omista-
mise järjekordne aastapäev. Ja kuigi tegu pole juubeliga, siis iga 
aastapäev, mis tähistab linnaõiguste saamist, on Maardu jaoks 
oluline sündmus ja eeldab kindlasti äramärkimist. Heaks tradit-
siooniks on saamas kutsuda Maardu linna päeva tähistamisele 
meie sõpruslinnade esindajaid ning delegatsioone riikidest, kel-
lega meil on kujunemas tihedad sidemed ettevõtluse, kauban-
duse ja kultuuri vallas. Lugejatele meenub ehk eelmine aasta, 
mil meil olid külas valgevenelased oma suurepärase kultuuri-
kavaga. Sel aastal kavatseme kutsuda ka oma sõpru Venemaalt, 
täpsemalt Tatarstani Vabariigist: ettevõtjaid, omavalitsusjuhte, 
artiste ja sportlasi. Ootame linna päeva pidustustele kõiki Maa-
rdu sõpru koos lastega.
Septembris ootab maardulasi uus spordisündmus tööpealkir-
jaga “Maardu spordifestival”. Maardu spordikekus, staadionid, 

Heidame Pilgu HomSeSSe

tuvõetud otsustest, rääkis elanikele osutatud õigusteenustest, 
kohtuvaidluste tulemustest, notaritoimingutest ja elaikeregistri 
tööst.
Linnavolikogu andis linnavalitsuse tööle 2012. aastal positiivse 
hinnangu ja toetas meetmeid, mis on suunatud linna arenguka-
va täitmisele 2013. aastal ja keskpikas perspektiivis.
Päevakorra teise põhiküsimusena kinnitasid saadikud linna-
valitsuse uue struktuuri vastavalt riigiteenistuse seadusele.
Siinkohal tuleb märkida, et linnavalitsuse üldine koosseis ei 
suurenenud ja töötajaid on 43, ent 9 linna teenistujat on nüüd 
üle viidud töölepingu alusel töötamisele.

Istungi lõpuks võttis volikogu vastu lasteaiatasude määrad. 
Maardu alalistele elanikele jäi määr endiseks ja on 26 eurot 
kuus, samas kui teiste linnade elanikele kehtib nüüd tasumää-
rana 35 eurot kuus.
Maardu linnavolikogu veebruarikuine istung toimus 26.02 ja sel-
le peamised päevakorrapunktid olid järgmised:
1. Aruanne elanikega tehtud kultuuritööst 2012. aastal ja kultuu-
ri arendamise perspektiividest 2013. aastal.
2. Info Maardu linna sõprussidemeist.
Veebruarikuu istungi otsuseid tutvustame Maardu Panoraa-
mi märtsikuu numbris.
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pargid, spordiväljakud, jooksurajad muutuvad sel päeval üheks 
suureks spordiareeniks, kus sportlased ning spordiklubide ja 
-ringide liikmed võistlevad igaüks oma alal. Kutsume vaatajaid 
üles hoidma sportlastele pöialt ja lööma ka ise kaasa teatevõist-
lustes, mängudes ja konkurssides. Siin ei tehta vahet nimekate 
sportlaste ja harrastussportlaste vahel. Populaarsete ja tunnus-
tatud spordialade kõrval tulevad võistlused tänavajalgpallis, 
petanque’is, laua- ja arvutimängudes ning tänavavõimlemises. 
Linna spordiaktiiv juba tegeleb selle massiürituse planeerimi-
sega.
Septembris toimub ka teine oluline üritus - meie kuulus sügi-
sene folkloorifestival Sorotšintsõ laat koos laulu,tantsu ja laste 
meelelahutustega.
Lõpetuseks tahan vastata lugejate küsimustele seoses Vaba aja 
kekusega. Linlaste uus kultuurihoone on soe, seal on suurepära-
ne akustika, mugavad ruumid, ligi 300 istekohaga saal, hoonel 
on väga hea asukoht. Usun, et linlased on juba andnud väärilise 
hinnangu selle kultuurirajatise soetamisele linnavalitsuse poolt. 

Linnavalitsusel on kavas selle hoone osaline rekonstrueerimine, 
millest pean rääkima.
Kevadel, niipea kui ilm lubab, algavad ümberkujundustööd 
Vaba aja keskuse haljasalal: muudetakse maastikudisaini ja 
suurendatakse parklat. Samal ajal muutub ka hoone tagakülg. 
Kavas on lava märksa suuremaks ümber ehitada. Projekt on 
juba tehtud ja maksumus välja arvutatud, hetkel otsime kaas-
investoreid. Mõningad tööd on planeeritud hallis ja teisel kor-
rusel. Lähemal ajal ostame LED-tabloo, mille paigutame hoone 
fassaadile. Sellel hakkab jooksma eelinfo kontsertidest, meele-
lahutus- ja massiüritustest, mis toimuvad linna territooriumil 
ja ka linna uudised. Kolmes kohas paneme üles kuulutustepos-
tid eelolevate kultuurisündmuste plakatitega. Nii et peatselt on 
maardulased ja linna külalised märksa paremini informeeritud 
neid ees ootavatest üritustest.

Vestluse pani kirja MP erikorresp.
Ilona Mit

Põhieesmärgiks sõbralike suhete algatamisel erinevaid riike, 
poliitilisi süsteeme ja uskumusi esindavate sõpruslinnadega on 
uute kogemuste ja teadmiste saamine linnajuhtimise valdkon-
nas ning positiivse internatsionalse linna maine kujundamine.
Välissuhtlus on lai valdkond, mis hõlmab linna sõprade ja 
koostööpartneritega peetavat kirjavahetust, osalemist erine-
vates rahvusvahelistes projektides, sealhulgas maailma orga-
nisatsioonides, delegatsioonide vastuvõttude ning ühisürituste 
– kohtumiste ja konverentside läbiviimist, osalemist uusimmig-
rantide tugiisiku koolitusprogrammis, mis keskendub kolman-
date riikide täiskasvanud kodanike toimetulekuvajadustele, pa-
kub sisseelamiseks vajalikke tugiteenuseid ning annab teadmisi 
Eesti elust ja ühiskonnast.
Maardu linn on laialt tuntud väljaspool vabariigi piire oma ti-
hedate sõprussidemete poolest, mis ühendavad seda paljude 
maailma linnadega. Muidugimõista ei sünni sõprus iseenesest 
ega tühjal kohal. Välissidemete arendamine on meie tegevuses 
ülimalt tähtsal kohal. Kaasaja tingimustes suureneb päev-päe-
valt nii vastastikune koostöö kui globaliseerumine. Seega linn, 
kes jääb isolatsiooni, kes ei kasuta juhtimis-, majandus-, sot-
siaal- ning kultuurivaldkonna kogemusi, osutub oma arengus 
mahajäänuks. Nii püüab iga linn olla teistest erinev ja isemoodi 
atraktiivne, tõmmata endale tähelepanu. Muuseas – just selline 
suhtumine annabki meie riigile hea lähtekoha turismi arenda-
miseks, mis on väikese ja omanäolise Eesti üks tähtsamaid tu-
luallikaid. Selles osas ei ole meie Maardu küll igav ega elukauge 
väikelinn. Toredad ülelinnalised pidustused, eelkõige üha kuul-
sust koguv Sorotšintsõ laat, meelitavad meie juurde mitte üks-
nes vanu sõpru, vaid ka uusi külalisi tervest maailmast. Maardu 
visiitkaardiks kujunenud pidustused loovad linnale positiivse 
maine, demonstreerivad sooja suhtumist ja avatust. Traditsioo-
niliselt sõbralikud ja külalislahked linlased, kes kõigist üritus-
test alati aktiivselt osa võtavad, lisavad linna mainele veelgi ko-
loriiti ja sarmi.
Maardu linnal on erinevates riikides 20  sõpruslinna. Kõige 
efektiivsem on koostöö Valgevenemaal – Minski linna Frunze 
rajooniga; Venemaa linnade Velikije Lukiga, Volgogradi Kras-
noarmeiski rajooniga, Sankt-Peterburgi Kalinini rajooniga; 
Ukrainas Mirgorodi ja Iljitšovski linnadega; kasulikud spordi-
alased ühisprojektid olid Hiinas Changchun linnas; Mongoolias 

- Ulaanbaataris; Prantsusmaal La Seyne-sur-Meri linnas.
Aasta algust tähistas Poola delegatsiooni saabumine eesotsas 
Bialogardi linnapeaga. Selle nimel toimusid huvitavad kohtu-
mised Muuga sadama juhatusega, kogemuste vahetus linnajuh-
timise ja linnamajanduse valdkonnas ning spordiüritus Poola 
delegatsiooni ja Maardu linnavalitsuse vahel, kus võitis sõprus. 
Maailma talviste linnade linnapeade liidu raames toimus kül-
laltki palju ametlikke üritusi. Maardu esindajad ei võta osa kau-
geltki kõigist, vaid ainult neist, mis on vahetult seotud organi-
satsiooni tegevuse peasuundadega ja vajavad ühist otsustamist, 

VäliSSuHtluS
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Maardu Linnavalitsus teatab Paemurru tn 5, Kaarle, Risti, 
Keldre1, Keldre 2, Riigimaa 1, Riigimaa 5, Riigimaa 6, Rii-
gimaa 21 kinnistute ja lähiala detailplaneeringu eskiisi  ning 
keskkonnamõju strateegilise hindamise programmi eelnõu 
avalikust väljapanekust ja arutelust.
Detailplaneering ja keskkonnamõju strateegiline hindamine al-
gatati Maardu Linnavalitsuse 30.05 2012. a korraldusega nr 190. 
Detailplaneeringu koostamise (ca 28 ha suurusel alal, mis paik-
neb Altmetsa teest lõunas) eesmärgiks on planeeringuala maa-
kasutus- ja ehitusõiguse määramine naftasaaduste mahutipargi 
rajamiseks kogumahuga kuni 330 000 m³.  Detailplaneeringu 
elluviimisega ei kaasne eeldatavalt piiriülest keskkonnamõju. 
Detailplaneeringu koostamise algataja ja korraldaja on Maardu 
Linnavalitsus (Kallasmaa 1, 74111 Maardu). Detailplaneeringu 
koostamisest huvitatud isik on AS Vopak E.O.S (Pirita tee 102, 
Tallinn 12011). Detailplaneeringu kehtestaja on Maardu Lin-
navolikogu (Kallasmaa 1, Maardu 74111). Detailplaneeringu ja 

keskkonnamõju strateegilise hindamise koostaja on AS Entec 
Eesti (Pärnu mnt 160J, Tallinn 11317). Keskkonnamõju stratee-
gilise hindamise järelevalvaja on Keskkonnaameti Harju-Järva-
Rapla regioon (Viljandi mnt 16, Tallinn 11216).
Detailplaneeringu eskiisi ja keskkonnamõju strateegilise hinda-
mise programmi eelnõuga on võimalik tutvuda ajavahemikul  
04.03 kuni 18.03.2013 Maardu Linnavalitsuse (Kallasmaa 
1, Maardu) ruumis 101 tööpäeviti 9.00-13.00 ja 14.00-16.00 
ning www.maardu.ee ja www.entec.ee. 
Detailplaneeringu eskiisi ja keskkonnamõju strateegilise hin-
damise programmi kohta saab ettepanekuid, vastuväiteid ja 
küsimusi esitada Maardu Linnavalitsusele kirjaga või e-posti 
teel (linnavalitsus@maardu.ee) kuni 18.03.2013 (k.a).  Täiendav 
info 606 0726, 606 0731.
Avalik arutelu toimub 20.03.2013 kell 16.00 Maardu rahva-
majas (Karjääri 4, Maardu).

või nendest, kus päevakorras on Maardu huve teeniv kogemus-
tevahetus linnaelu korraldamise teemadel. Sel aastal toimusid 
liidu liikmete konverentsid ja töökohtumised Mongoolias Ulaa-
nbataaris ja Lõuna-Korea linnas Hwacheonis. Maailma talviste 
linnade linnapeade liidu asepresidendina tegi Georgi Bõstrov 
seal ettekande lisaenergia allikate teemal, kus hea näitena sai 
kasutada praegu Iru elektrijaama territooriumil rajatavat prü-
gipõletusplokki. Tulevikus hakatakse seal tootma lisaenergiat 
meie linnaelanike tarbeks. 
Prantsuse linna kutse järel toimus La Seyne-sur-Meri linna-
valitsuse ja Maardu delegatsiooni kohtumine. Maardu koolide 
laste isevalmistatud kingitused ant üle La Seyne-sur-Meri linna 
nõukogule. Pildid, puidust ja klaasist esemed, pitsid ja peen kä-
sitöö olid hoolega valmistatud Maardu kunstide kooli ja Maa-
rdu gümnaasiumi laste poolt. La Seyne-sur-Meri linna koor 
omalt poolt valmistas Eesti delegatsiooni jaoks ette Eesti hümni 
ettekande prantsuse keeles. Arvukad kohtumised ühiskonnate-
gelastega lõppesid kokkuleppega organiseerida reis Prantsuse 
ragbivõistkonnale, et korraldada meistriklassid Maardus ja ai-
data Eesti võistkonna ülesehitamises.
Juuli lõpul tähistas Maardu linn oma asutamise 32. aastapäe-
va - värvikalt, teemakohaselt ja sõprade ringis. Külas oli Val-
gevene pealinna Minski Frunze rajooni juhtkonna, ettevõtjate 
ja kunstimeistrite delegatsioon. Frunze rajooniga seovad Maa-
rdu linna kauaaegsed sõprussidemed. Seekord andis Maardu 
linnapäevade korraldamise ohjad neile üle - nende käsutuses 
olid laadaplats, näituse- ja esinemisplatsid, kõik selleks, et nad 
saaksid näidata oma saavutusi parimast küljest. Õigeusu kiriku 
juures pargis lahti löödud laadal pakkusid Valgevene ettevõtjad 
ja kaupmehed oma tooteid. Kaubavalik vastas meie linnas har-
jumuspäraseks saanud laatade omale, ainult et seekord oli see 
peamiselt Valgevene päritolu. Kuna linnal on partnerlussuhteid 
20 sõpruslinnaga, see andis idee rajada Sõpruse allee - selle esi-
mese Sõpruse puu istutasid koos Minski Frunze rajooni esinda-
ja ja Maardu linnapea. Kahel päeval esinesid Minski Kontserdi 
artistid ja rahvakunstimeistrid.
Vastuvisiidina saabus Maardu delegatsioon eesotsas Maardu 
väliskomisjooni esimehe Milda Lemkovaga Minski 450. aasta-
päeva pidulikule tähistamisele. Huvitavad kohtumised ja ula-
tuslik kontsertprogramm ei jätnud ühtki delegaati ükskõikseks.
Aktiivne koostöö toimub Maardu koolide ja Vene sõpruslinna-
de vahel. Velikije Luki linnas korraldati temaatiline konverents 
erinevate koolitusprogrammide alusel, kus Maardu Põhikooli 
õpetajatele eesotsas direktori Mariam Rannakuga  pakuti näi-

distunni läbiviimit, sellega meie pedagoogid said suurepäraselt 
hakkama. Erinevaid kohtumisi on toimunud Kallavere kesk-
kooli ja Sankt-Peterburgi füüsika-matemaatika kallakuga lüt-
seumi vahel. Koolid on vastastikku saatnud õpilasdelegatsioone 
huvitavatele ekskursioonidele, mille käigus lapsed said tutvuda 
oma eakaaslastega teise linna koolidest. 
Maikuus toimus Velikije Lukis rahvusvaheline noortelaager, 
millest võttis osa 21 meeskonda 8 riigist - Valgevenest, Ukrai-
nast, Moldovast (Dnestriäärsest Vabariigist), Kirgiisiast, Ka-
sahstanist, Lätist ja Leedust ning 13 valikvõistlused läbinud 
parimat meeskonda Venemaalt. Meie võistkonna koosseisus oli 
10 last erinevatest Maardu koolidest. Laagri põhiideeks oli rah-
vaste sõprus, seega võistkondade saabumise päeval moodustati 
kümme segavõistkonda, see tähendab, et kõik meie esindajad 
sattusid internatsionaalsete võistkondade koosseisu ja võistle-
sid kõigil aladel üksteisega. Iga päev olid laagrist osavõtjad va-
rahommikust hilisõhtuni hõivatud treeningute ja võistlustega. 
Peamiselt oli tegu rakendusaladega: 3 km kross, jõuharjutused, 
rammumeeste võistlused “Sein seina vastu”, noavisked, paint-
ball, takistusriba läbimine (esmaabi osutamine), õhkrelvadest 
laskmine ja rividrill ning käsitsivõitluse õppe- ja treeningõp-
puste sarnaselt maastikutakistuste ületamine ja tööstusalpi-
nism. Kõik meie meeskonna liikmed võitsid medaleid. 
Juuli osutus rekordkuuks linnavalitsuse organiseeritud rahvus-
vaheliste ürituste poolt. Rahvusvahelisele maleturniirile Ukrai-
nas saadeti Maardu malemängijate grupp, kes võistlesid Mirgo-
rodis ja said sellega hästi hakkama. 
Septembris võttis sportlaste delegatsioon osa sõpruse pool-
maratonist, mille pikkus moodustas 21 km, meie sõpruslinnas 
Changchunis. Üritusest võtsid osa 8 riigi esindajad ja üks meie 
delegaatidest sai tuhande osavõtja seas kolmanda koha.  
Aastalõppu tähistas Valgevene pedagoogide vastuvõtt Maardu 
põhikoolis. Kohtumine oli konstruktiivne ning kasulik mõle-
male osapoolele. 
Sõprus ei ole kunagi juhuslik ega sünni spontaanselt, reeglina 
toetub see vastastikusele huvile ja areneb kindlates teemavald-
kondades, mida võib olla mitmeid: majandus, sotsiaalabi, kul-
tuur, haridus jne. Edasine töö kätkeb endas juba kontaktide tu-
gevdamise ning suhete uutele tasanditele viimise mehhanismi. 
Linnal on head väljavaated jätkata välissuhete arendamist linna 
ja linnaelanike huvides. 
Välissuhtluse paremaks tulemuseks on võime panna edukalt 
tööle terve olemasolev laiaulatuslik kokkulepete pagas. 
Elina Letjutsaja
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On registreeritud  seisuga 01.01.2007 01.01.2008 01.01.2009 01.01.2010 01.01.2011 01.01.2012 01.01.2013
15854 15916 15856 15835 15936 15889 15634

Registreeritud aadressiga 
Maardu linn, KOV täpsusega

590 574 581 639 695 721 767

Kokku registreeritud Maardu 
linnas

16444 16490 16437 16474 16631 16610 16401

s.h. Muugal 1542 1637 1704 1735 1830 1899 1921
s.h. Maardu järve ääres 92 103 111 124 187 185 195
Saabunud: välismaalt 56 67 53 53 36 39 59
Eestist 718 595 519 582 590 563 545
Taastatud elukoht (saadud 
dokumendid)

26 90 61 46 113 97 68

Kokku 800 752 633 681 739 699 672
Lahkunud: välismaale 79 42 83 72 52 52 127
Eestisse 659 628 536 570 564 566 734
Kustutatud ilma 
dokumentideta

278 59 52 44 22 32 35

Kokku 1016 729 671 686 638 650 896
Ränne  miinus 216 pluss 23 miinus 38 miinus 5 pluss 101 pluss 49 miinus 224
Registreeritud sünde 153 167 156 147 194 166 163
Registreeritud surnuid 162 160 168 143 159 160 148
Iive miinus 9 pluss 7 miinus 12 pluss 4 pluss 35 pluss 6 pluss 15
Korterivahetust Maardu linnas 
teostas

472 348 329 326 544 393 444

Elanike arvu muutus mn 225 pl 30 mn 50 mn 1 pl 157 mn 21 mn 209

maardu  liNNaValitSuS elaNiKe  regiSter 
2007, 2008, 2009, 2010, 2011, 2012, 2013.a. ANDMETE VÕRDLUS

maardu  liNNaValitSuS elaNiKe  regiSter 
ARUANNE JAANUAR 2013

Tatjana Gordejeva
Elanike registripidaja

Tatjana Gordejeva
Elanike registripidaja

Seisuga 01.02.2013 on registreeritud Maardu 
linnas

16276

Nendest saabunud:

    välismaalt 6

    Eestist 60

Taastatud elukoht (saadud dokumendid) 2

Kokku 68

Lahkunud: välismaale 8

   Eestisse 168

Kustutatud ilma dokumentideta 2

Kokku 179

Ränne -111

Regisreeritud sünde 6

Registreeritud surmasid 19

Iive -13

Summaarne elanike arvu muutus jaanuaris 
2013.a

-124

Elukohavahetust Maardu linnas teostas 27

Korteriomaniku õigustatud nõudmisel muude-
tud aadress: “Maardu linn”

7

Muugale registreeritud  29

      lahkunud 42

      nüüd on seal 1908

Maardu järve äärde registreeritud 1

      lahkunud 1

      nüüd on seal 195
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Karla Agan, Eesti Energia energiamüügi juht 
11.02.2013

Kuna üldteenuse hinnakujundus on tekitanud avalikkuses roh-
ket diskussiooni, võtame 5 küsimuse ja vastusega veelkord kok-
ku üldteenuse hinna arvutuskõigu põhialused.

1. Miks on üldteenuse marginaal kallim Eesti Energia börsi-
paketi marginaalist?
Üldteenuse hind jaguneb elektrienergia hinnaks ja teenindus-
kuludeks. Tänase regulatsiooni kohaselt tuleb meil teenindus-
kulud jagada kilovatt-tunni hinda. Kuna üldteenuse kliendid 
tarbivad märgatavalt vähem elektrit kui lepingulised kliendid, 
muudab kilovatt-tunni hinda lisatud teeninduskulu üldteenuse 
kWh maksumuse oluliselt kallimaks kui elektrilepingute puhul, 
kus klientide tarbimine on suurem ja marginaal selle tulemusel 
madalam.
Oleme Konkurentsiametile teinud ettepaneku eraldada üldtee-
nuse hinnas elektrienergia maksumus ja teeninduskulud ning 
lisada teeninduskulud üldteenuse klientide arvele ühtse tee-
nindustasuna. See alandaks üldteenuse marginaali ning tagaks 
kõigile üldteenuse klientidele õiglase ja kulupõhise hinna. Meie 
ettepanek on üldteenuse klientide jaoks ausaim lahendus, sest 
tarbitav elektrikogus ei tohiks mõjutada seda, kui palju klient 
teeninduskulusid maksab. Näiteks arve väljastamise kulu ei sõl-
tu ju tegelikult kliendi poolt tarbitud elektrikogusest.

2. Miks on Eesti Energia üldteenuse marginaal kõrgem kui 
teistel üldteenuse pakkujatel?
Erinevatel üldteenuse pakkujatel on erinev üldteenuse tarbijate 
arv, üldteenuse tarbimiskogus ja klienditeeninduskanalite võr-
gustik ning sellest ka erinevad kulud. Järelikult ka erinev hind. 
Eesti Energial on üle-eestiline büroovõrk, meie infosüsteemid 
peavad vastu pidama kordi suurematele koormustele kui teis-
tel üldteenuse pakkujatel, võlahalduses tuleb meil katta märksa 
suuremaid finantsriske. Loomulikult ei lisa me üldteenuse tee-
ninduskulude hulka ühtegi elektripakettidega seotud kulu nagu 
näiteks müügisüsteemi ülalhoidmine või turundus.

3. Miks on Eesti Energia avatud turu teeninduskulud ligi 5 
korda kõrgemad kui suletud turu kulud?
Avatud turu kulud ongi kordades kõrgemad kui suletud turu 
kulud. Selleks, et avatud elektrituru reegleid täita, toimus 2011. 
aastal Eesti Energias ulatuslik, mitu aastat ettevalmistatud in-
fosüsteemide vahetus. Enne turu avanemist kahekordistasime 
oma klienditelefoni teenindusvõimekust, avasime uusi büroo-
sid ning laiendasime ka teeninduse tiimi – kõik ikka selleks, et 
tuleksime kasvava pöördumiste arvuga toime.
2012. aastal lisandusid avatud turu kuludesse veel ka üldteenu-
se pakkumiseks vajalikud arendused. Seega algasid avatud turu 
kulud juba suletud turu päevil. Samas ei loetud neid siis sule-
tud turu teeninduskulude hulka, mistõttu ei kajastunud need ka 
elektri hinnas. Konkurentsiamet pidas neid toona avatud turu 
teeninduskuludeks, mis tuleb nüüd, avatud turul, elektri hinda 
sisse arvutada.

4. Miks ei saa Eesti Energia mastaabiefekti mõjul pakkuda 
soodsamat üldteenuse marginaali?
Kui kõik üldteenuse pakkujad kasutaksid täpselt sama võime-
kusega infosüsteeme, ühte ja sama lihtsakoelist e-teeninduse 
lahendust, kui igal müüjal oleks täpselt samapalju büroosid, ja 
töötajaid, saaks Eesti Energia tõepoolest pakkuda konkurentsi-
tult soodsaimat üldteenuse hinda. Paraku tähendaks see Eesti 
Energia üldteenuse klientidele tänasest oluliselt madalamat tee-
nindusstandardit. Ligi 640 000 tarbimiskoha ja umbes 20 korda 
väiksema tarbimiskohtade arvu teenindamise kulusid ei olegi 
võimalik üks-ühele võrrelda. Võtame kasvõi arveldusprotsessi 
– see, kas müüjal tuleb 10 päevaga väljastada paarkümmend tu-
hat või paarsada tuhat arvet, tähendab paratamatult märgatavat 
kulude erinevust ühe arve kohta.

5. Kui suur on kasum üldteenuse marginaalis?
Oluline on mõista, et 0,72-sendine müügimarginaal ei võrdu 
kasumimarginaaliga. Kuna elektri hinnatõus on klientide raha-
kotile valus löök, oleme kasumiosa viinud väga minimaalseks, 
kolme-nelja protsendi juurde üldteenuse kilovatt-tunni maksu-
musest. Lõviosa üldteenuse marginaalist moodustavad teenin-
dusega seotud kulud.

Elektrivõrgu hooldamise, remontimise ja uue võrgu ehitamise jaoks vajalikud plaanili-
sed elektrikatkestused lühenesid Elektrilevi võrgus möödunud aastal 15 protsendi võrra, 
kestes keskmiselt 170 minutit.
Plaaniliste katkestuste vähendamisele on Elektrilevi suuremat tähelepanu pööranud seetõttu, 
et aasta-aastalt on suurenenud võrgu uuendamistööde maht ja nii tuleb mõelda lahendustele, 
kuidas kliente võrgu ehitamisega võimalikult vähe häirida.
Selleks on parandatud tööde planeerimist ja suurendatud pingealuste tööde hulka. Tänu neile 
abinõudele on plaaniliste katkestuste aeg lühenenud mitmel aastal järjest – 2010. aastal kestis 
töödeks vajalik elektrikatkestus keskmiselt 216 minutit, 2011. aastal 196 minutit ja mullu 170 
minutit.
„Tänaste võimaluste juures oleme tulemustega rahul ja aja edasiseks lühendamiseks tuleb 
juba  väga tõsist vaeva näha. See on aga oluline, kuna kliendi jaoks on elektrikatkestus igal 
juhul ebamugav – on ta siis rikkest tingitud või võrgu töökindluse parandamiseks vajalik,“ 
ütles Elektrilevi varahaldusvaldkonna juhataja Jaanus Tiisvend. „Edaspidi soovime pinge-

5 oluliSt KüSimuSt ja VaStuSt üldteeNuSe KoHta

eleKtrileVi teeb PlaaNiliSi eleKtritöid SeNiSeSt KiiremiNi
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aluste tööde liike veelgi laiendada, kuid ohutuse tagamiseks on 
eelnevalt vaja liinielektrikuid põhjalikult koolitada,“ selgitas 
Tiisvend ja lisas, et mujal riikides on elektritööde tegemine pin-
ge all levinud praktika.
Katkestuste lühendamise kõrval pöörab Elektrilevi enam tä-
helepanu ka tööde tegemise täpsusele. Eesmärk on saavutada 
olukord, kus kliendile teatatud tööde algus- ja lõpuaeg ei nihku 
rohkem kui 30 minutit. “Klientidele ei meeldi ka see, kui katkes-
tus lõppeb planeeritust kiiremini. Kriitilisem on see just äritar-
bijate juures - kui tööandja on näiteks töötajad koju saatnud ja 
elekter saabub tagasi oodatust varem, on ta mõistagi nördinud, 
kuna see mõjutas omakorda tema äri. Seetõttu peame suutma 
vajalikku katkestuse aega võimalikult täpselt ette planeerida,” 
selgitas Tiisvend. 2012. aastal tehti täpselt lubatud kellaaegadel 
73 protsenti töödest, mis tähendab aasta varasemaga võrreldes 
olulist paranemist. Kokku tehti eelmisel aastal ligi 13 300 pla-
neeritud liiniehitus- ja hooldustööd, millest ligi 32 protsenti vii-
di läbi pinge all või ümberlülitamiste teel, hoides ära klientidel 
elektrikatkestuse.

Plaanilistest elektrikatkestustest teavitab Elektrilevi kliente vä-
hemalt 2 päeva ette SMSi, e-posti või tavaposti teel. Selleks, et 
teade plaanilisest elektrikatkestusest kindlasti kohale jõuaks, 
soovitame kontaktandmete muutumisel sellest teavitada ka 
Elektrilevi. Enne katkestust soovitame vooluvõrgust eemaldada 
kõik tundlikud elektroonikaseadmed. Kui klient kasutab kat-
kestuse ajal elektrigeneraatorit, palume sellest kindlasti teavita-
da klienditelefonil 1545, sest generaatori vale ühendus võib olla 
eluohtlik elektritööde tegijale.
Elektrilevi on võrguettevõtja, kes toob elektri kohale kodudesse 
ja ettevõtetesse ning hooldab ja uuendab elektrivõrku. Ettevõ-
te haldab ligikaudu 61 000 kilomeetrit elektriliine ja enam kui  
22 000 alajaama.

Lisainfo:
Kaarel Kutti
Elektrilevi kommunikatsioonispetsialist
Tel: 55 54 1989

Priit Sipelgas, Põhja regioonijuht

Head maardulased! Teame, et iga uus algus ja suurem muudatus 
toob endaga kaasa ärevust ja küsimusi. Nii on ka Maardu linnas 
jäätmeveoga, kus 1. märtsist alustab teenindamist Ragn-Sells. 
Juba etteruttavalt võime öelda, et Ragn-Sellsil on väga suured 
korraldatud jäätmevedude alustamise kogemused ja kõik liigub 
paika ka Maardus.

Saame tuttavaks
Ragn-Sells on Rootsi pereettevõtte. Eestis oleme tegutsenud 
juba 1992. aastast alates, olles kogenuim jäätmekäitleja Eestis. 
Skandinaavia ettevõttele omaselt väärtustame keskkonda ja 
keskkonnasõbralikke tehnoloogiaid. Ragn-Sells on investeeri-
nud palju just tehnoloogiatesse, mis aitavad suurendada taaska-
sutatavate jäätmete hulka.

Jäätmevedu Maardus
Alustame Maardus jäätmevedu 1.märtsil, kuid eelnevalt teeme 
piirkondade ja objektide kaardistusi, et meie klientidele sujuks 
kõik võimalikult hästi esimesest päevast saadik. Samas võib juh-
tuda, et esimesel paaril nädalal tuleb üht-teist korrigeerida ning 
teenindamine võtab mõnevõrra rohkem aega.
Teenindame kliente kella 7.00-22.00. Kui teie graafikupäev lan-
geb nädalavahetusele või riiklikule pühale, siis olge mureta, tu-
leme ka nendel päevadel!

Miks üldse on korraldatud jäätmevedu vajalik?
Korraldatud jäätmevedu on Eestis kehtinud 2006. aastast. Selle 
eesmärgiks on tagada, et jäätmed jõuaksid selleks ettenähtud 
kohtadesse ja et neid käideldakse normidele vastavalt.
Varem oli Eestis pea igal omavalitsusel oma väike prügila, mis 
paraku ei vastanud keskkonnanõuetele ja oli ka tavapärane, et 
jäätmed ei jõudnud isegi sinna.

Kuidas kujuneb jäätmeveo hind?
Ragn-Sells esitas Maardu linna poolt korraldatud jäätmeveo 
konkursil kõige soodsama pakkumise. See, et osadele läheb 
jäätmevedu kallimaks ja osadele soodsamaks, on seotud kon-
kursi tingimustega. Tavapärane printsiip kehtib ka siin, et mida 
suuremad on kogused, seda väiksemaks muutub tonni hind. 
Näitlikult öeldes 800 l konteinerit tuleb tühjendada 1 kord, siis 
sama mahu saamiseks tuleb 140 liitriseid konteinereid tühjen-
dada neli korda. Seetõttu on suurte süvamahutite teenindamine 
muutunud linnakodanikele soodsamaks.
Maardus on laialt kasutusel süvamahutid ja konkursi tingimus-
tes oli suur rõhk nende tühjendamisele. Ragn-Sellsil on olemas 
nii vastav tehnika kui ka kogemus süvamahutite tühjendami-
seks.
Jäätmeveo hinda üldisemalt mõjutavad asustustihedus, jäätme-
koguse hulk ja transpordi kaugus käitluskohta.

Ühismahutid
Ragn-Sells jätkab KÜ-de ja linnavalitsuse soovil võimalust ja-
gada mahuteid mitme kliendi vahel nö mõttelisteks osadeks. 

1. märtSil aluStab maardu liNNaS jäätmeVedu ragN-SellS
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maardu gümNaaSiumi looduSteaduSte Nädal 

maardu KuNStide KooliS KõlaS uNo NaiSSoo muuSiKa. 

Seejuures sõlmitakse iga osalisega eraldi 
leping ja samuti saab klient arve vastavalt 
oma osale. 
Oluline on meeles pidada, et ühismahu-
ti kasutajad peavad valima endi hulgast 
volitatud kontaktisiku, kes edastab le-
pingute sõlmimiseks vajalikud andmed 
osanike kohta ning kes jääb peamiseks 
kontaktisikuks suhtluses Ragn-Sellsiga. 
Konteinerite rent ja müük
Konteineri kasutamiseks on kolm või-
malust:
• jätkate konteinerite rentimist Adelan 

Prügiveoga;
• rendite konteineri Ragn-Sellsilt;
• ostate isikliku konteineri.
Kui soovite konteinerit osta või renti-
da Ragn-Sellsilt, siis andke sellest teada 
enne 28. veebruari 2013.

Kuidas saada vabastust
Jäätmeveost vabastuse saamiseks või 
jäätmeveo ajutiseks peatamiseks tu-
leb pöörduda Maardu linnavalitsuse 
poole. Varasemalt piisas peatamiseks 
ka jäätmekäitleja teavitamisest, kuid 
nüüd saab selliseid lubasid välja anda 
ainult linnavalitsus, kes teavitab sellest 
Ragn-Sellsi.
Telli e-arve ja kasuta iseteenindust
• Üleskutse tellida e-arve ja kasutada 
iseteenindust
• Lisaks võime lubada, et aprilliks val-
mib ka kodulehe venekeelne versioon
Küsimuste korral teenidab teid töö-
päeviti kella 8.00-17.00 meie kliendi-
teenindus lühinumbril 15155.

28. jaanuarist 1. veebruarini toimus Maardu gümnaasiumis 
loodusteaduste nädal, milles lõid meelsasti kaasa praktiliselt 
kogu kooli õpilased. 

28. jaanuariks olid gümnaasiumi koridoride seinad kaetud 
infolehtede ja plakatitega, kusjuures töid oli nii vene kui eesti 
keeles. Tundide ajal korraldati põnevaid võistlusi, viktoriine, 
esitlusi, mille olid ette valmistanud nii õpetajad kui õpilased ise. 
Huvitavat füüsikast, reis Päikesesüsteemis, keemia ja ühiskond, 
Eesti ajalugu arvudes ja faktides, kodukandi tundmine - neil ja 
paljudel muudel teemadel arutati tundides ja väljaspool tunde. 
Loodusteaduste metoodiline ühendus valmistas gümnaasiumis 
toimunud algklasside maakondlikust olümpiaadist osavõtjaile 

ette eriprogrammi. 8. ja 11. klasside õpilased pakkusid lühiüle-
vaadet Eestimaa ajalukku ja näitasid kivistisi, korraldasid näitu-
se inimese anatoomiast ning looduskaitsest Eestis (Diana Rož-
kova, Jelizaveta Kapova, Jevgenia Tomina, Anna-Maria Kubli, 
Elvina Boitsov, Julia Katskova, Jekaterina Semtšenko, Anna 
Ševtsov). Lastel oli tänu klubile Erudiit võimalus mängida aju-
rünnakut tõelisel nuppude ja lambikesega aparatuuril. 
Loodusteaduste nädala valmistasid ette ja viisid läbi gümnaa-
siumi õpetajad Ludmilla Dmitrijeva, Irina Ivahnenko, Margari-
ta Ljutkina, Nadežda Kornejeva, Galina Pronina, Irina Elbreht, 
Jelena Semendjajeva, Anne Hindpere-Raudsik, Jevgeni Dmitri-
jev (õpetajate metoodilise ühenduse juht).

Meie koolis on viimastel aastatel olnud tavaks korraldada veeb-
ruarikuus Eesti Vabariigi aastapäeva puhul eesti muusika kont-
sert. Seekord toimus kontsert teisipäeval, 19. veebruaril kooli 
saalis ja oli pühendatud helilooja Uno Naissoole, kellel on märt-
sis 85. sünniaastapäev.
Uno Naissoo on sündinud 1928. aastal Viljandis. Hiljem jätkas 
ta oma kooliteed Pärnus, kus omandas ka muusikalise algha-
riduse. Tema kompositsiooniõppejõuks Tallinna Konservatoo-
riumis oli Heino Eller. 
U. Naissoo on juhendanud noori muusikuid Tallinna muusi-
kakoolis ja Heliloojate liidu noortesektsioonis, mänginud eri-
nevaid instrumente mitmetes ansamblites ja andnud välja õpi-
kuid. Peale selle algatas ta džässifestivalide korraldamise Tal-
linnas, kus esinesid kuulsad muusikud kogu maailmast. Olles 
ise äärmiselt mitmekülgne inimene, on seda ka tema looming 
– siin leidub nii džässi, klassikat kui ka rahvalikku muusikat. 
Laiem publik teab Uno Naissood filmi “Viimne reliikvia” lau-
lude autorina.
Kontserdil esinesid klaveriõpilased Polina Rešetnikova (õp. A. 
Unt), Venjamin Babyi (õp. V. Ossadtši), Ervin Žitnikov, Sofia 
Sevalkina, Nika Šestakovski, Maksim Pintšuk ja Timofei Ak-
sentjev (õp. T. Smiltinš); viiuliõpilased Diana Kopot, Elizabet 
Solovjova ja Askar Rostovtsev (õp. J. Kadotšnikova); kitarriõpi-

lased Dmitri Plotnikov (õp. J. Ossipova) ja Daniil Jeršov (õp. 
L. Paronjan) ning laulu eriala õpilased Nadežda Dobõševa ja 
Laura Kuur (õp. Marit Kiiker).
Külalisena esitas kaks laulu endine lauluõpetaja Ele Millistfer. 
Õpetajatest esinesid veel Vladimir Ossadtši, Marit Kiiker, And-
res Maamees, Lev Paronjan, Jelena Ossipova, Ly Lääne ja Juri 
Sorokin.
Kontserdi sõnalise poole viisid eesti ja vene keeles läbi klaveri-
õpilased Diana Matejuk ja Annabel Mett. Et kuulajaid oli pal-
ju ja tagasiside positiivne, võib lugeda kontserdi kordaläinuks. 
Loodame, et publiku huvi jätkub ka järgnevateks aastateks.
Ly Lääne, Maardu Kunstide Kooli õpetaja
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Tulge kõik Maslenitsa peole!
17. märtsil kell 12 kutsub maardu kõiki kõiki maslenitsa peole

meelelahutust pakuvad erinevad artistid, toimub suur laat, 
müügil on suupisted ja maiustused. 

maslenitsa traditsioonilised lõbustused – mitmesugused 
võistlused, saanisõit, tants, auhinnad ja 

maslenitsa kuju põletamine

Peo külaline on ansambel Apelsin!

SPordiürituSed – märtS 2013

03.03 Kalapüügivõistlus « Maardu  Ahven 2013» 09.30-14.30 Maardu järv 
14.03 Maardu koolide ülelinnaline spordipäev:  08.30-15.00 Maardu koolid:
 Rahvastepall (1,2 klassid, p+t)     Kallavere Keskkool
 Pioneeridepall (3, klassid, p,t)     Kallavere Keskkool
 “Osavaim Korvpallur”  (4,5 klassid, p,t) 6,7kl.(t)   Maardu Põhikool
 Korvpall (6,7 klassid, p) (8,9 klassid, p,t)    Maardu P.K.,Maardu Gümn.
 Võrkpall 10-12 klassid      Maardu Gümnaasium
16.03 Maardu lahtised meistrivõistlused   10.30-13.00 Maardu Spordikeskus
 allveeujumises
17.03 Vastlapäevade spordiüritused   13.00-16.00 Linna staadion
31.03 Maardu seeriavõistlus lauatennises, III etapp 11.00-14.00 Maardu Põhikool  
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14. veebruaril algas Sankt-Peterburgis rahvusvaheline poksiturniir 
üliraskekaalu maailmameistri Nikolai Valujevi auhindadele. 
Turniirist võtsid osa juuniorsportlased, kelle sünniaastaks 1997-1998. 
Traditsiooniliselt lausus avasõnad ja pidas sportlastele tervituskõne 
Nikolai Valujev ise, kelle patronaži all peetakse neid võistlusi 2009. 
aastast. Tänavu kogunes Neevalinna 108 noort poksijat Peterburist, 
Moskvast, Kaasanist, Permi kraist, Leningradi, Nižni Novgorodi, Ki-
rovi, Uljanovski, Vologda, Arhangelski, Murmanski oblastist ja teistest 
Venemaa piirkondadest. 
Eestit esindasid kaks klubi - Olümp-Maardu Kalev ja Energia, kokku 
nelja poksijaga. 
Esimese võidu tõi meile kuni 52 kg kaalus võistelnud maardulane 
Georgi Gritsuk, kes jätkas võitlust poolfinaali pääsemise nimel koha-
liku poksija Nikolai Kovalevskiga. Poolfinaal uks jäi meie noormehel 
kahjuks suletuks…
Vladislav Romanjuk (57 kg) poksis Saribek Dortšinjaniga, kes on kahe-
kordne Peterburi meister. Meie poksijal see kord ei vedanud, sest koha-
like lemmik sai Vladist võitu. See-eest jõudis Anton Belei finaali ja sai 
poksiringis kokku Euroopa koolinoorte medaliomanikuga. Hoolimata 
Antoni võidutahtestja pingutustest jäi ta vastasele alla.
Vjatšeslav Gorbatšov (80 kg, Narva) poksis poolfinaalis Sergei Durse-
neviga Viiburist ja tuli kolmandaks.

maardu PoKSijad PeterburiS

Registreeritud kuriteoteated: 2 vargus, 1 kehaline väärkohtlemi-
ne, 1 ebaseaduslik sissetung, 1 ähvardamine, 1 elatise maksmi-
sest kõrvale hoidmine
1) Keemikute tn 37 lõi üks naisterahvas teist; 
2) Pirnipuu pst lõhkus meesterahvas T aknaklaasi ning tungis 

majja;
3) Pirnipuu pst naisterahva endine elukaaslane tungis akna-

klaasi lõhkumise teel sisse avaldaja elukohta ning ähvardas 
teda tappa;

4) Vana-Narva mnt 24A riietusruu-
mis asuvast kapist varastati mo-
biiltelefon Huawei ASCEND P1 
U9200, ID-kaart ja ühistranspordi 
kaart;

5) Ringi tn hoidub lapse isa kuritaht-
likult kõrvale kohtu poolt määratud elatise maksmisest; 

6) Avar tn 5 korterist on vaba juurdepääsu teel varastatud mo-
biiltelefon Huawei Ascend Y200. 

Registreeritud kuriteoteated: 1 asja omavoliline kasutamine, 1 
joobes juhtimine, 1 kelmus, 4 vargust, 3 kehalist väärkohtlemist.
1) Keemikute tn 4 juhtis joobeseisundis meesterahvas mootor-

sõidukit MB; 
2) Altmetsa teel tellis avaldaja varuosakeskus.ee kasudu firmast 

“CBE osad” autovaruosad, maksis müüjale 1700 €, kuid va-
ruosasid ega raha ei ole tagasi saanud;

3) Keemikute 2 meesterahvas möödus kassast, jättes tahtlikult 
tasumata kaupade eest;

4) Vana-Narva mnt mootorsõidukist VOLVO on varastatud 
300 liitrit diiselkütust;

5) Veeru 8 maja eest on varastatud sõiduauto HONDA CR-V 
reg. nr 544MHB, musta värvi, v/l 2011; 

6) Nurga 3 möödus meesterahvas kaupluses “Marmen Outlet” 
kassadest, jättes tahtlikult tasumata kauba eest;

7) Päevalille teel võttis üürnik ilma loata sõiduauto VW; 
8) Ringi 12 korraldas joobes poeg emale skandaali ning tõukas 

teda vastu seina, põhjustades füüsilist valu;
9) Kellamäe tn 4 lõi joobes mees oma naist korduvalt rusikate-

ga, tekitades talle füüsilist valu;
10) Kallasmaa tn 3a kaupluses läks joobes naisterahvas teisele 

naisterahvale kallale.

Koostas: 
Marili Reinek
komissar
Maardu konstaablijaoskond
piirkonnavanem 
Ida-Harju politseijaoskond

PolitSeiKrooNiKa

Maardu 6. nädal (4. veebruar – 10. veebruar 2013)

Maardu 7. nädal (11. veebruar – 17. veebruar 2013)
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Alates maikuust avaldab Maardu Panoraam rubriigis “Ava-
meelne vestlus” intervjuusid ja ekslusiivseid jutuajamisi lin-
napea Georgi Bõstroviga, kus puudutatakse mitmeid ma-
janduse, poliitika ja ühiskonnaelu aktuaalseid probleeme.
Loodame, et rubriigi materjalide teemade ring, haare ja sisu 
aitavad Teil sügavamalt mõista ja tundma õppida inimest, 
kelle nimega seostub linna elu korraldamine juba viimased 
paarkümmend aastat.

Sergei Petinov,
peatoimetaja

AVAMEELNE VESTLUS 
VIII TEEMA   

MONOLOOG NOORTELE JA MITTE AINULT 
NEILE

MP: Hiljuti tuli mul olla tunnistajaks mõnele Teie jutu-
ajamisele ja kohtumisele linna õppivate noortega seo-
tud ametiisikute, samuti kasvava põlvkonna esindajate 
- Maardu koolide lõpetajate ja nende vanematega. Pean 
märkima, et Teie kui linnapea sõnadest kostis mure, 
mida tahaks jagada ka meie lugejatega.
Püüdkem rekonstrueerida nende jutuajamiste sisu ja 
anda edasi Teie mõtteid sel teemal.
Georgi Bõstrov: Teatavasti aitavad statistikaandmed 
nende tähelepaneliku ja kriitilise käsitlemise korral ava-
da uuritavas valdkonnas toimuvaid protsesse. Peamiselt 
aitab statistika teha õigeaegseid järeldusi, mis lubaksid 
muuta ebasoovitavate sündmuste käiku. Koos isiklike 
tähelepanekutega pakub statistika teinekord tõsist mõtle-
misainet ja sunnib süvenema ühtedesse või teistesse näh-
tuste olemusse.
 Nii läks ka seekord, mil ma märkasin meie õppeasutus-
te aruandeid analüüsides ärevakstegevaid sümptomeid 
seoses Maardu koolide gümnaasiumiastme klasside 
komplekteerimise dünaamikas. Ja kui Kallavere keskkoo-
li gümnaasiumiklasside täitumise probleem on teada ja 
mõistetav, siis põhjus, miks põhiline osa põhikooli lõpe-
tajaid jätkavad õpinguid mitte Maardu gümnaasiumis, 
mis oleks üsna loogiline, vaid eelistavad astuda Tallinna 
gümnaasiumidesse, on seni tõsiselt uurimata.
Siinkohal tekib endastmõistetav küsimus: miks noored ei 
jätka õpinguid kohapeal? Ometi on meie linna haridus-
asutused Haridusministeeriumi andmeil koolidevaheliste 
konkursside ja võistluste tulemuste põhjal igal aastal saa-
vutanud küllaltki kõrgeid kohti ega jää pealinna koolidele 
milleski alla. Kusjuures need pole formaalsed näitajad, 
vaid pikaajaline praktiline kogemus, mis näitab, et Maar-
du koolide lõpetajad on üsna edukad kõrgkoolidesse as-
tumisel mitte ainult Eestis, vaid ka välismaal, mis on mis-
tahes kooli tegevuse peamisi hindamiskriteeriume.

Ent fakt jääb faktiks ja ma otsustasin läbi viia rea vestlusi 
direktorite, õpetajaskonna, haldusnõukogude ja õpilas-
omavalitsuste esindajatega. Ma tahtsin aru saada, mis on 
Maardu õppivate noorte väljavoolu objektiivne põhjus. 
Peatselt avastasin huvitava seaduspärasuse: selgub,et las-
tevaemate ja õpilaskonna seas käibib arvamus, mille ko-
haselt on kõrgkooli astumine seotud mitte üldhariduslike 
teadmiste omandamise, vaid eriklassides õppimisega, kus 
õpitakse süvitsi tulevaste abiturientide kutsevalikul oluli-
si aineid. Just selliste klassidega koolidesse püüdlevadki 
meie tublid vanemate klasside õpilased.
Olles aru saanud meie noorte paremiku äravoolu algpõh-
jusest, hakkasin esitama küsimusi linnavalitsuse haridus-
valdkonna ametnikele ja neile, kes on vahetult seotud õp-
peprotsessidega. Küsisin, kas nad on teadlikult motivat-
sioonist, mis sunnib meie vanemate klasside õpilasi lin-
nast lahkuma ja kuidas nad neile nähtustele reageerivad. 
Selgus, et see pole kellelegi saladuseks, kuid ka samme, 
mis oleks suunatud noorte kinnihoidmisele, ette ei võeta, 
sest mõnede mu vestluskaaslaste arvates on igaühe enda 
asi, kus ja kuidas õppida.
Olen nõus, keegi ei saa sundida õpilasi ega nende vane-
maid Maardusse jääma, - see on nende vaba valik. Ent 
koolide ülesandeks on mitte ainult anda kvaliteetset hari-
dust, vaid tegelda ka valgustus- ja kasvatustööga, mis eel-
dab oma õppeasutuse pidevat populariseerimist, patrio-
tismi ja huvi kasvatamist oma kooli ajaloo ja traditsioo-
nide vastu, edusammude ja saavutuste demonstreerimist, 
oma kooli lõpetamise järgsete perspektiivide selgitamist. 
Kõike seda nimetatakse tänapäeva kõnepruugis PR-tege-
vuseks. Selgus, et just sellest avalikust suhtlusest jääbki 
meie haridustöötajatel vajaka. Öeldut kinnitab täielikult 
väga lihtne ja näitlik juhtum: vestluses ühe vanema klas-
si õpilasega, kes on muuseas õpilasomavalitsuse liige ja 
väga erudeeritud noormees, palusin tal võrrelda oma 
kooli ja Tallinna gümnaasiumi, kuhu ta järgmisel õppe-
aastal astuda kavatseb. Selgus, et mu vestluskaaslasel on 
üsna üldine ettekujutus nii oma praegusest kui pealinna 
õppeasutusest. Ometi on ta kindlalt veendunud, et Tal-
linna gümnaasium tähendab talle peaaegu garanteeritud 
karjäärivõimalusi, samal ajal kui Maardu kool on selles 
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mõttes kaheldava väärtusega. Püüdsin teda ümber veen-
da, esitades talle omapoolsed väited ja argumendid, mil-
lega noormees justkui nõustus. Kuid tema silmadest sain 
aru, et selle lühikese vestluse vältel mul teda mõjutada 
tõenäoliselt ei õnnestunud, selleks on vaja aega ja pidevat 
kontakti.
See vestlus tõi esile veel ühe huvitava detaili. Selgus, et 
mingil ajal hakkasid koolikeskkonnas liikuma mõne-
de parteide vabatahtlikud, õpilaste eakaaslased, kes 
lubavad igale parteiga liitujale ja suurde poliitikasse 
astujale kerget elu. Napi elukogemusega noormeestele ja 
neidudele maalitakse vikerkaarevärvides silme ette pead-
pööritav poliitiline karjäär, kerge sisenemine saadikute 
seltskonda kuni Riigikoguni välja, rahvaesindaja kõrge-
palgaline elu ning majanduslikult kindlustatud muretu 
vanaduspõlv. Seejuures ei nõudvat see noortelt peaaegu 
mingisugust pingutust  peale selle, et tuleb astuda partei 
ridadesse ja ilmutada mõningast ühiskondlik-poliitilist 
aktiivsust valimiseelsel perioodil.
Kõige järgi otsustades ei ole selline agitatsioon olnud as-
jatu, sest Maardus (minu vestluskaaslase sõnul) on juba 
mitukümmend noort lasknud end sellest poliitilisest 
võrkturustusest kaasa tõmmata, ikka kerge edu lootuses. 
Kuulsin isegi linnas tegutsevatest noorpoliitikute värba-
mispunktidest.
Nende noorteühenduste tekkes endas ei ole iseenesest 
midagi taunimisväärset, kui mitte arvestada korraldajate 
salakavalust ega asjaolu, et värbamine toimub poolenisti 
konspiratiivselt, klubilise tegevuse sildi all. Tunnistagem, 
et see seab teatud määral kahtluse alla nendest kogune-
mistest osavõtjate reaalsed eesmärgid.
On näiteks teada, et mainitud noorteühendustes levita-
takse varjatult praegusele linna juhtkonnale opositsioo-
nilist suhtumist ja vaateid, häälestatakse destruktiivsetele 
sammudele, mida arvatavasti on kavas kasutada eelseisvas 
valimiskampaanias.
Miks need nähtused ärevaks teevad? Kahel põhjusel, mida 
tahaksin noortele selgitada.
Esiteks - valelik lubadus ees ootavast kergest elust suures 
poliitikas. 
Olen neljakümneaastase staažiga rahvaesindaja ja võin 
täie teadmisega öelda: uskuge, saada valitud linnavoliko-
gusse või isegi parlamenti pole sugugi lihtne, sest saadi-
kumandaadi nimel võitlevad kõige tugevamad, tuntumad, 
poliitiliselt ja sotsiaalselt aktiivsemad inimesed, keda rah-
vas tunneb ja kes on end tegudes tõestanud. Valimistel on 
konkurents üsna tõsine, sest ühele saadikukohale kandi-
deerib üheaegselt 5-15 inimest ja selle “sõela” läbimine 
pole kaugeltki igaühele jõukohane. Levinud väide, nagu 
kindlustaks valimisvõidu vaid võimulolijate teravale krii-
tikale tuginev parim poliittehnoloogia ning meediarek-
laamile kulutatud raha hulgas, ei pea tihti paika, kui partei 
või valimisliit ei ole paljude aastate jooksul end kuidagi 
näidanud ja kavatsevad vastased seljatada vaid magusate 

lubaduste ja kaunite loosungitega.
Saadikutööst rääkides pean ütlema, et volikogus olemine 
ei ole sugugi meelakkumine nagu paljudele võib näida, 
vaid pidev ja väsitav töö mitmesugustes komisjonides ja 
töögruppides, pealegi omavalitsuses tasustatakse seda 
tööd üsna tagasihoidlikult.
Ma ei räägi seda kõike selleks, et võtta noortelt ära suurde 
poliitikasse sukeldumise isu, vaid eesmärgiga selgitada, et 
selles valdkonnas kulgeb tee tähtede poole läbi raskuste 
ja et tuleb valida õiged orientiirid, osata hinnata objek-
tiivselt enese võimeid ja võimalusi - nii nagu seda tehakse 
ka igasuguse muu elutee valiku korral. Muide edu sõltub 
paljuski mitte valitud eesmärgist, vaid selle saavutamise 
vahenditest. Meie jutuajamise valguses pean silmas seda, 
et endale poliitilist ühendust valides peaksite kainelt hin-
dama selle stardipositsioone ja perspektiive, sest valear-
vestus nende kriteeriumide hindamisel võib tähendada 
kaotatud aega,  jõudu ja seeläbi ka võimalusi.
Mulle võidakse vastu vaielda, et poliitilist parteid ei va-
lita karjeristlikel, vaid ideoloogilistel kaalutlustel. Nii see 
peakski üldiselt olema, kuid kahjuks on tänapäeva polii-
tikas tihti ideoloogiat asendamas eraldiseisvate projektide 
kogum, mis vastab partei peamistele poliitilistele eesmär-
kidele, kusjuures need projektid võivad oluliselt muutu-
da, kui jutt läheb võimalikele kompromissidele poliitiliste 
oponentide või partneritega.
Omavalitsustest rääkides tuleb nentida, et siin peab vali-
mistel valitsema üksainus ideoloogia - see on terve mõist-
luse ja reaalse arengu ideoloogia, mis eeldab oskust muuta 
omavalitsuse juhtimise süsteem maksimaalselt tõhusaks 
ja suunata see inimeste elu parandamisele. Seepärast või-
davad maakondades, linnades ja valdades ka edaspidi 
need poliitilised ühendused, kes on tõestanud, et teevad 
seda teistest paremini. Meie valijate pikaajaline kogemus 
on selline, et mitte kunagi ei õnnestu enam kellelgi “osta” 
nende hääli üksnes heade kavatsuste ja ilusate lubaduste-
ga paremast elust.
 Võimalusel püüan mõnes järgmises “Vestluses” kindlasti 
seda teemat sügavamalt käsitleda. Loodan, et Eesti parla-
mendi liikmena 90-ndate algul jagate Teiegi oma saadiku-
töö kogemusi.

Head lugejad!
Te võite avaldada oma suhtumist Georgi Bõstrovi sei-
sukohtadesse “Avameelses vestluses” käsitletud tee-
madel, saates ühe neljast võimalikust sõnumist e-posti 
aadressil: maardu.infokeskus@gmail.com.  
Sõnumi näide:
Avameelne vestlus. Teine teema.
Variant 1. Täiesti nõus;
Variant 2. Põhiliselt nõus;
Variant 3. Osaliselt nõus;
Variant 4. Ei ole nõus.
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Head lugejad! Alustame uut rubriiki, milles püüame vastata 
teid huvitavatele küsimustele stomatoloogia valdkonnast. Rub-
riigi eesmärgiks on jutustada arusaadavas vormis hammaste 
ravimise vajadusest. Stomatoloogi vastuvõtul tuleb tihti ette, et 
patsient küsib: “Doktor! Miks on mul nii kehvad hambad?” Sel-
leks, et teil selliseid küsimusi ei tekiks, räägime kõik lahti, päris 
algusest peale. 
Kahtlemata on peamine kaariese põhjus pärilikkus, kuid pärili-
kud ei ole mitte kaariesest tabandunud hambad, vaid ainult eel-
dused, nimelt hambaemaili vastupidavus kaariesele. Seepärast 
ongi meie endi võimuses hoida enda ja oma lapse hambaid. Pi-
dage meeles lihtsat tõde: lapse hammaste tervise eest vastutavad 
lapsevanemad ja mitte keegi teine! Lapse hammaste eest tuleb 
aga hoolitsema hakata juba siis, kui laps on emaüsas.
Lapse hambad kujunevad juba emaüsas, see tähendab raseduse 
ajal. Tulevane ema peaks teadma, et juba siis tasub pingutada 
selle nimel, et lapsel oleksid terved hambad. Mis võib sel pe-
rioodil mõjutada hammaste ja lõualuude arengut? Toksikoosid, 
antibiootikumide tarvitamine, alkoholi kuritarvitamine, suit-
setamine. Kallid emad, kaitske oma tulevast last kõigi nende 
tegurite eest. Vaadake üle oma toidusedel – valige kasulikud 
toiduained, s.t. heitke menüüst välja kiirtoidud, teravad, prae-
tud, ülemäära soolased jmt road. Lisaks tuleb meeles pidada, et 
kaltsiumivajadus on teil nüüd palju suurem kui enne rasedust. 
Muidugi võib võtma hakata apteegis müüdavaid kaltsiumipre-
paraate, ent organism omastab neist kaltsiumi palju halvemini 
kui looduslikest toiduainetest. Miks? Aga sellepärast, et aptee-
gikaltsiumi on raske täpselt doseerida, naturaalsetest toiduaine-
test aga võtab organism täpselt niipalju kui on vaja teile ja tu-
levasele lapsele. Missugustest toiduainetest omastab organism 
kaltsiumi kõige paremini? Need on hapendatud piimatooted: 
juust, keefir, hapupiim, rjaženka - ilma lisandite ja suhkruta. 
Kohupiimast ja piimast imendub kaltsium märksa halvemini. 
Veel saab organism kaltsiumi pähklitest (piisab 5-6 mandli-
pähklist või supilusikatäiest seesamiseemnetest päevas).
Kallid tulevased emad, hoolitsege selle eest, et teie suuõõs oleks 
kuni sünnituseni terve (ideaalne oleks muidugi ka enne rase-
dust, kogu aeg) – lapsele pole liigset infektsiooni vaja (kaarie-
sehaiged hambad aga ongi organismis olevad nakkuskolded). 
Vastasel juhul ei tasu hiljem imestada, et laps on tihti haige (lap-
sel on immuunsus nõrgenenud ja seetõttu ta ongi tihti haige). 
Kui teie laps on juba ilmale tulnud, pidage meeles, et tal peavad 
olema eraldi toidunõud. Kindlasti ei tohi lapse lutti ise “puh-
taks” lakkuda (just, ärge imestage - seniajani leidub lapsevane-
maid, kes seda ei tea). Lapsel tuleb hambaid puhastama hakata 
niipea kui esimesed on lõikunud. Meie ajal on saadaval arvukalt 
suuõõne hooldamise vahendeid iga vanuse jaoks. On isegi ham-
bapastasid, mida laps võib vabalt alla neelata. Hambaid peab 
puhastama kaks korda päevas: homikul pärast hommikusööki 
ja õhtul enne magamaminekut (see käib kõigi kohta). Ja kui ole-
te kord lapse hambad enne magamaminekut ära puhastanud, 
pole vaja anda talle mahla ega kompotti. Kui laps tahab juua 
- andke lihtsalt vett. Muidu pole hammaste pesemisest mingit 
kasu ja te põrkate kokku sellise asjaga nagu nn lutipudelikaaries 
(see on kaaries, mis tekib hammaste eesmistel pindadel). Olete 
kindlasti selliseid lapsi näinud. Vahel pole laps veel aastanegi, 

aga juba on tal esihammastel kaaries. Selles vanuses võib vaid 
hambaid hõbetada, see peatab nende lagunemise. Vanemaid 
hirmutab reeglina asjaolu, et selle protseduuri tagajärjel muu-
tuvad hambad mustaks. See on tõesti nii. Ent antud juhul pole 
jutt enam ilust, vaid tervisest! Ärge arvake, et kaariesest taban-
dunud hambad näevad paremad välja. Aga valik on teie käes, 
kallid vanemad. Kordan veel kord, et teie vastutate oma laste 
tervise eest. Teie võite ära hoida kaariese arenemise selles vanu-
ses. Kaariesehaiged hambad võivad olla eelduseks sagedastele 
hingamisteede haigustele ja kahjustada seedeelundkonna tege-
vust. Ärge arvake, et hambad eksisteerivad omaette ega mõjuta 
ülejäänud organismi!
Ei ole mõistlik jätta suuõõne eest hoolitsemist lapse enda hool-
de, kui tal algab isetegemise aeg (umbes 2-aastaselt). Sel ajajär-
gul lubavad paljud lapsevanemad endale pisut hõlpu ja usuvad, 
et laps on suuremaks saanud ja tuleb hammaste eest hoolitse-
misega ise toime. Kuni viienda eluaastani pole lapse koordinat-
sioon veel hammaste pesemiseks piisavalt arenenud. Varuge 
kannatust ja tehke seda ise.
Vanematena teate kõige paremini just teie, kuidas lapsele lähe-
neda. Te võite lubada tal ise hambaid pesta, kuid ainult pärast 
seda kui olete need ise korralikult ära puhastanud. Enne kol-
mandat eluaastat ei tasu lapsele ka maiustusi pakkuda ja mitte 
ainult hammaste pärast. Milleks koormata kõhunääret enneae-
gu? Suhkurtõbi ei ole kuhugi kadunud. 
Ärge söötke lapsele krõpse-kuivikuid - neist pole mingit kasu, 
ainult kahju. Maiustused on parem asendada kuivatatud puuvil-
jadega. Ent kui teie laps on juba kommi maitsnud, siis eelistage 
šokolaadi (1-2 ruutu), vältides imemis- ja närimiskomme (neist 
kõigis on värvaineid, sidrunhapet, mis mõjub hammastele, pea-
legi püsivad need kommid suus pikemat aega, järelikult kestab 
ka nende kahjulik mõju kauem). Pärast magusasöömist tuleb 
loputada suud veega. Loomulikult mõjuvad hammastele kah-
julikult limonaadid, samuti on ülehinnatud poemahlade kasu-
likkus, sest neisse lisatakse samuti konservandina sidrunhapet. 
Kasulikud on vaid värskelt pressitud mahlad, mis on ise tehtud!   
Ärge unustage käia lapsega kaks korda aastas stomatoloogi 
juures, alates esimeste hammaste lõikumisest. Ainult sel juhul 
saab hambaarst teha kõik vajalikud protseduurid, et ennetada 
kaariest ja korrigeerida suuõõne hooldust. Püüdke teha nii, 
et esimesest viisidist jääks lapsele vaid meeldivad mälestused. 
Muidugi pingutab selle nimel ka arst. Kuid väga palju sõltub 
teist kui lapsevanemast. Selgitage lapsele eelnevalt, mis temaga 
toimuma hakkab. Pole vaja väita, et see “pole valus”, kui te pole 
selles kindel. Muidu võib juhtuda, et laps saab kõige lähedase-
malt inimeselt petta ja järgmine kord on lapsega palju raskem 
kokku leppida. Mida lapsele öelda ja kuidas teda ette valmista-
da, võib soovitada arst. Võtke vaevaks temaga eelnevalt suhelda. 
Kui lapsevanemad ja hambaarst teevad koostööd, on lihtsam 
saavutada häid tulemusi. 
Kui teil on küsimusi hammaste tervise kohta, saatke need ajale-
he toimetusse - vastan meeleldi.
Veera Beloussova, 
laste stomatoloog 
Maardu, Haigla 2, Hambaravi.

HambaarSti SooVituSed
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Toetust on õigus taotleda isikul, kelle elukoht on  Eesti rah-
vastikuregistri andmetel  Maardu linnas. Toetust võib taotleda 
toetust vajava isiku huvides ka temale määratud eestkostja või 
hooldaja.
Sotsiaaltoetusi on kaht liiki: 
1) perekonna sissetulekust mittesõltuv toetus
2) perekonna sissetulekust sõltuv toetus.
Perekonna sissetulekust sõltuvat toetust makstakse  vähekind-
lustatud või erivajadustega isikutele ja perekondadele hädava-
jalike kulude osaliseks katmiseks, mida ei ole võimalik kom-
penseerida teiste riiklike või kohalike toetustega ja piisavate  
elatisvahenditeta isikutele vältimatu sotsiaalabi osutamiseks. 
Perekonna sissetulekust sõltuva toetuse  määramise õigus on 
sotsiaalabiosakonna juhatajal kuni 32,00 EUR suuruses sum-
mas, üle 32,00 EUR suuruses summas määrab toetuse linnava-
litsus oma korraldusega sotsiaalabi osakonna juhataja või sot-
siaalkomisjoni ettepanekul. Toetuse taotlemiseks esitab taotleja 
linnavalitsuse sotsiaalabiosakonnale kirjaliku avalduse, kus on 
märgitud taotleja nimi, isikukood, elukoht, perekonnaseis ja 
taotlemise põhjus.
 
Taotluse vorm
Sotsiaaltoetuse taotlusel peavad olema taotleja ja tema perekon-
naliikmete isikuandmed, lisada tuleb ühe kuu kuludokumen-
tide koopiad. Kuluhüvitise saamiseks tuleb täiendavalt esitada 
kuludokumendid.
• Perekonna sissetulekust sõltuv toetus määratakse reeglina 

isikutele, kelle perekonna netosissetulek esimese pereliikme 
kohta on väiksem kui 115,00 EUR ja iga järgmise pereliikme 
kohta väiksem kui 51,00 EUR.

• Toetust raskes majanduslikus olukorras peredele  kuni 127,00 
EUR aastas makstakse avalduse alusel: lapse suvelaagri osali-
seks hüvitamiseks, lapse põhikooli ja gümnaasiumi lõpetami-
se kulude osaliseks katmiseks, toetus paljulapselistele perede-
le (3 ja enam alaealist last), koolitoetus (koolitarvete ja -riiete 
soetamiseks).

• Toetuse saamiseks õnnetusjuhtumi või kriisiolukorra puhul 
(tulekahju jmt) tuleb esitada politsei tõend. Toetuse suuruse 
otsustab sotsiaalkomisjon.

• Toetus üksikule pensionärile retseptiravimite maksumuse 
osaliseks hüvitamiseks kuni 63.00 EUR aastas - maksedoku-
mendi esitamisel.

• Toetus puudega isikutele isiklike abivahendite ostmisel (abi-
vahendi kaardi alusel, ostutõendi esitamisel) ja rentimisel 
ja retseptiravimite maksumuse osaliseks hüvitamiseks kuni 
95.00 EUR aastas. Abivahendite toetuste määramine ja maks-
mine toimub sotsiaalkomisjoni otsuse alusel isikutele ja pere-
dele ühekordselt või määratud ajal. Toetuse suurus otsusta-
takse iga juhtumi korral eraldi.

 
Sünnitoetus
1)  esimese ja teise lapse sündimisel   320,00 EUR
2)  kolmanda ja neljanda lapse sündimisel 960,00 EUR
(eeldusel, et kõik lapsed on alaealised)
3)  viienda ja enama lapse sündimisel 1280,00 EUR
 (eeldusel, et kõik lapsed on alaealised)

• Lapse sünnitoetus makstakse välja kahes osas. Sünnitoetuse 
esimese osa saamiseks tuleb taotlus esitada Maardu Linnava-
litsusele 6 kuu jooksul pärast lapse sündi, teise osa saamiseks 
6 kuu jooksul pärast lapse 1- aastaseks saamist. Toetuse esi-
mene osa makstakse välja tingimusel, et mõlemad lapse va-
nemad on rahvastikuregistri andmetel elanud Maardu linnas 
vähemalt 6 kuud enne lapse sündi,. Laps peab sünnist peale 
olema registreeritud samal aadressil avaldajaga. Teine osa 
makstakse välja lapse 1-aastaseks saamisel tingimusel, et mõ-
lemad lapse vanemad on rahvastikuregistri andmetel olnud 
Maardu linna elanikud lapse 1-aastaseks saamise ajaks 1 aas-
ta jooksul ja on olnud Maardu linna elanikud 6 kuu jooksul 
enne lapse enne lapse sündi. Kui lapsele on määratud eest-
kostja, makstakse sünnitoetus välja eestkostjale. Lapsendami-
se korral makstakse toetust lapsendajatele. Toetus makstakse 
välja kahes osas: esimene 30 päeva jooksul taotluse esitami-
sest, teine osa aasta möödudes tingimusel, et avaldajast lapse-
vanema registreeritud elukoht on endiselt Maardus.

• Esmakordselt kooli mineva lapse toetus kuni 95,00 EUR 
(makstakse lapsevanemale, eestkostjale või lapse hooldami-
sele võtjale (alus: lapse perekonnas hooldamise leping) tingi-
musel, et vähemalt üks lapsevanematest on rahvastikuregistri 
andmetel elanud Maardu linnas vähemalt 6 kuud enne lapse 
kooliminekut ning laps on rahvastikuregistri andmetel Maa-
rdu linna elanik ning tingimusel, et toetuse taotleja esitab 
Maardu Linnavalitsusele taotluse 3 kuu jooksul alates õppe-
aasta algusest.

• Igakuine sotsiaaltoetus raske- või sügava puudega isikutele 
lisakulutusteks isiklikule abistajale, isiklikele hooldus- ja abi-
vahenditele, transpordile. Toetust makstakse:

a) sügava puudega isikule kuni 20,00 EUR kuus;
b) raske puudega isikule kuni 13,00 EUR kuus;
• Maamaksu toetus pensionäridele ühe Maardu linnas asuva 

elamumaa sihtotstarbega maatüki maamaksu osas kuni 50% 
maamaksu summast, kuid mitte üle 32,00 EUR;

• Matusetoetus lähedase surma puhul 100 EUR, tingimusel, et 
lahkunu oli Maardu linna elanik vähemalt kuus viimast kuud;

•  Vee- ja kanalisatsiooni abonenttasu kompenseerimine kuni 
1,00 EUR kuus üksikutele pensionäridele ja paljulapselistele 
peredele (3- ja enam alaealist last). Kompensatsiooni maks-
takse neile, kelle rahvastikuregistris registreeritud elukoht on  
Maardu linnas vähemalt  jooksva aasta algusest;

• Ühekordne toetus elluastujatele lastekodulastele – kuni 
315.00 EUR.

• Toetus ainelistes raskustes olevatele peredele (avalduse alusel) 
kuni 127 EUR aastas;

• Täiendav toetus puudega isikutele (avalduse alusel ja tingi-
musel, et ravimi- ja abivahendikulud on määratud puudetoe-
tusest suuremad - kuni 95 EUR aastas;

• Juubelitoetus (70.a., 75.a., 80.a., alates 81.a. igal aastal) 7 EUR; 
• Toetus Tšernobõli AEJ tuumakatastroofi likvideerimistöö-

dest osavõtjaile üks kord aastas 156 EUR.

Lisainfot sotsiaaltoetuste taotlemise kohta saab sotsiaalabiosa-
konnas, kab. 104 ja 105.
Järgneb

maardu liNNa SotSiaaltoetuSte maKSmiSe Kord



18

MaarDu KrOONIKa vajalIK teave

1. märts
Tsiviilkaitse päev (World Civil Defence Day) 

3. märts
Kirjanike päev, tähistatakse PEN-klubi algatusel 1986. 
aastast

8. märts
Rahvusvaheline naistepäev
1909. a tegi Rosa Luxemburg ettepaneku tähistada 8. 
märtsi rahvusvahelise naiste solidaarsuse päevana. Nais-
tepäev on ÜRO tähtpäevade nimistus.
21. sajandil on naistepäeva suunitlus muutunud - sel päe-
val korraldatakse vägivallavastaseid aktsioone, rahvusva-
helisi foorumeid, kriisikeskuste abistamist. See on päev, 
mil räägitakse naiste probleemidest

14. märts
Emakeelepäev - lipupäev
Emakeelepäev meenutab, et eesti keele püsimajäämine 
ning seeläbi ka meie identiteet ja kultuur sõltub eesti kee-
le kõnelejatest endist. Emakeelepäeva tähistamise mõtte 
algatas Sonda kooli õpetaja Meinhard Laks ja seda tähis-
tatakse luuletaja Kristjan Jaak Petersoni (1801–1822) sün-
niaastapäeval

15. märts 
Ülemaailmne tarbija õiguste päev 

20. märts 
Kevadine pööripäev - Maa päev
Kui sel päeval päike väljas, hakkavatki ilm üha paremu-
se poole minema. Kui sel päeval aga vihma kallab, olevat 

põhjust vesist ja koledat kevadejätku karta. Sellest päevast 
algas rahvakalendris keskhommiku pidamine, mis sügi-
sese pööripäevaga jälle ära lõppes. Kontorirahval pikkade 
lõunapauside algus

21. märts
Ülemaailmne luulepäev

22. märts
Rahvusvaheline veepäev
Veepäeva tähistamise traditsioon ulatub 1993. aastasse, 
mil ÜRO Peaassamblee kuulutas 22. märtsi ülemaailm-
seks veepäevaks. Veepäeva eesmärgiks on juhtida inimesi 
kas või ühel päeval aastas mõtlema rohkem veeressursside 
mõistlikule ja säästlikule tarbimisele ja majandamisele

Läänemere päev
Läänemeri on tänu oma aeglasele veevahetusele ning kõr-
gele reostatusele üks ohustatumaid meresid maailmas. 
Mere kaitset korraldavad Läänemere äärsed riigid koos 
ning on selleks moodustanud riikide valitsusi ühendava 
Läänemere merekeskkonna kaitse komisjoni (Helcom)

24. märts
Urbepäev ehk palmipuude püha. Sel päeval peab kõi-
ge varasem ärkaja teisi magajaid pajuokstega peksma, et 
noist virgad ja usinad saaks. Urbepäeval võetud vits ning 
hoitud seda esimese karjalaskeni, mil sama oksaga igal 
lehmal kolm korda ristluudele löödud - see hoidvat hun-
did eemal. Vitsapäev

27. märts
Rahvusvaheline teatripäev

märtSiKuu PüHad ja täHtPäeVad

MAARDU VIKTORIIN - 2013
II VOOR

1. küsimus: Mis on tuntuim kreeka rahvatants?
2. küsimus: Mis golfi sünnimaa?
3. küsimus: Mis aastal tekkis Maardu töölisasula?

VASTUSTE VORMISTAMISE NÄIDE: Viktoriin, esimene voor. Nr 1 – läige,  nr 2 – bariton, nr 3 – asteroid 

Vastuseid ootame hiljemalt 31. märtsiks 2013.  
I vooru õiged vastused: 1. Küpros. 2. Alni. 3. Maardu mõis. 

E-mail: maardu.infokeskus@gmail.com
Head nuputamist!
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 vajalIK teave
Seda tähistatakse alates 1961. aastast rahvusvahelise teat-
riinstituudi õhutusel ning sel puhul toimuvad kõikvõima-
likud teatriga seotud üritused üle kogu maailma. Alates 
1995. aastast tähistatakse teatripäeva pidulikumalt ka 
Eestis. Sellest aastast alates antakse just 27. märtsil üle 
teatripreemiaid nii sõna-, muusika- kui tantsulavastuste 
alal, peale selle teatrite tehnilistele töötajatele, nimelised 
preemiad jne. 

29. märts 
Suur reede - vaba päev
Suur reede tähistab Kristuse ristilöömist ja surma ja on 
kristlaste sügavaim leinapäev. 

31. märts
Ülestõusmispühade 1. püha

lääNemere PäeV

ülemaailme tarbija õiguste päev

Seda päeva tähistatakse 22. märtsil. Otsus tähistada Lää-
nemere päeva (Baltic Sea Day) sündis 1986. aastal toimu-
nud Läänemere kaitse alasel nõupidamisel Helsingis.
Üleilmses mõõtmes on Läänemeri väike, kuid maailma 
ühe suurima riimveekoguna on ta ökoloogiliselt ainu-
laadne. Eriliste geograafiliste, klimaatiliste ja okeanograa-
filiste tunnuste tõttu on Läänemeri oma valgalal, kus elab 
ligikaudu 85 miljonit inimest, väga tundlik inimtegevu-
sest põhjustatud keskkonnamõjude suhtes.

Üldandmed Läänemere kohta 
Ulatus: Läänemere pindala on 415 266 km2, samas kui 
selle valgala – 1,7 miljonit km2 – on ligi neli korda suu-
rem kui meri ise. 
Sügavus: kogu Läänemere keskmine sügavus on ligikaudu 
50 meetrit. Vesi on sügavaim Ava-Läänemere Landsorti 
süvikus, mille sügavuseks on registreeritud 459 meetrit. 
Veehulk Läänemeres on ligikaudu 21000 km3. Läänemere 
veevahetus on ligikaudu 2% aastas, seega vahetub kogu 
vesi Läänemeres ligikaudu 25 aasta jooksul.
Valgala: Saksamaal, Taanis ja Poolas koosneb kuni 60–
70% Läänemere valgalast põllumaast. Soomes, Venemaal, 
Rootsis ja Eestis moodustavad 65–90% valgalast metsad, 
märgalad ja järved.

Elanikkond ja riigid: 
Läänemere valgalas 
elab peaaegu 85 mil-
jonit inimest, neist 
26% suurtes pealin-
napiirkondades, 45% 
väiksemates linna-
piirkondades ja 29% 
maapiirkondades. Rahvastikutihedus on vahemikus 500 
elanikku ruutkilomeetri kohta Poola, Saksamaa ja Taani 
linnastunud piirkondades kuni alla 10 elaniku ruutkilo-
meetri kohta Soome ja Rootsi põhjapoolsemates osades. 
Peaaegu 15 miljonit inimest elab rannikust kümne kilo-
meetri piires.
Läänemere ääres asuvad riigid on Taani, Eesti, Soome, 
Saksamaa, Läti, Leedu, Poola, Rootsi ja Venemaa. Lää-
nemere valgalal asuvad ka Ukraina, Tšehhi, Valgevene 
ja Slovakkia. Läänemere suurimad saared on Saaremaa, 
Hiiumaa, Gotland, Öland, Bornholm, Rügen, Ahvena-
maa.
Laevandus: Igal aastal veetakse Läänemerel mööda arvu-
kaid ja aktiivselt kasutatavaid laevateid üle 500 miljoni 
tonni lasti. Läänemere sadamate vahelistel teedel kursee-
rib üle 50 reisiparvlaeva. (Keskkonnaministeerium)

Ameerika ühendriikide president J. F. Kennedy ütles 15. 
märtsil 1962. aastal peetud kõnes: „Kõik me oleme tarbi-
jad ning meie huvid peavad olema kaitstud erinevate pet-
tuste, sealhulgas eksitava reklaami ja puuduliku märgis-
tuse eest. Meile müüdavad tooted ei tohi olla ohtlikud ja 
meil peab olema valikuvõimalus. Kaasaegne elukeskkond 
on nii keeruline ja komplitseeritud ning seaduste raamis-
tik ei ole piisav nende õiguste kaitseks. Loomadel on õi-
gused aastast 1913, aeg on sätestada ka meestele, naistele 
ja lastele omad õigused.“
Eeltooduga pandi alus tarbija õiguste seaduslikkusele ning 
alates 1962. aastast tähistatakse just 15. märtsi rahvusva-
helise tarbija õiguste päevana, mille eesmärk on pöörata 
tavapärasest enam tähelepanu tarbija õigustele.

Eesti tarbijakaitse põhialused on sätestatud tarbijakaitse-
seaduses, mille kohaselt:
• vastutab müüja kaupade ja teenuste eest, mida ta müüb;
• peab kaup olema ohutu ja eeldatavate tarbimisomadus-

tega;
• peab müüja andma tarbijale tõest teavet, et tarbija saaks 

teha teadliku valiku pakutavate kaupade ja teenuste hul-
gast.

Vaatamata vastu võetud ja rakendatud õigusaktidele ning 
järelevalve mehhanismile on oluline saavutada õiguste ja 
kohustuste tasakaal. Seadustega tagatud õiguste valgu-
ses on oluline saavutada kaupmeeste ning tarbijate vahel 
usalduslik suhe ja tarbijate õigustel peab olema igapäeva-
selt suurem tähendus. (www.tarbijakaitseamet.ee)
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“teiSPoolSuSe SaadiK”

Kellele on kohalik uudis oluline?

Jutustab Vladimir Zaitsev - endine sõjalendur, nüüd 
pensionär ja Maardu veteranide ühenduse esimees.

Poissmehena tavatsesin puhkuse veeta oma vanemateko-
dus, kes elasid linnas nimega Engels (endine Pokrovsk, 
Saraatovi oblast, Venemaa.
Tavapäraselt kulgeb elu säärastes linnakestes sujuvalt ja 
rahulikult, pakkudes harva erakordseid sündmusi. Seda 
tähelepanuväärsem on lugu, mis juhtus eaka lesknaise 
Maria Fjodorovnaga.
Kümme aastat enne kõnealuseid sündmusi, pärast va-
nemate surma, päris Maria Fjodorovna nende maja. Ta 
müüs maja maha ja pani müügist saadud kümme tuhat 
rubla hoiuraamatule, nn mustadeks päevadeks.
Maria Fjodorovnat tunti kui jumalakartlikku inimest. Pä-
rast abikaasa surma ei jätnud ta vahele enam ühtegi juma-
lateenistust.
Tema naabruses elas üks keskealine mees - Engelsi metsa-
majandis raamatupidajana töötav Karp Florov.

 Frolov oli naabrinaise vastu väga osavõtlik: aitas korral-
dada abikaasa matuseid, külastas lesknaist sageli ja aitas 
teda paljudes asjades.
Hiljem selgus, et Frolov oli teadlik Maria hoiuraamatult 
olevast kopsakast rahasummast ja nuputas palavikuliselt 
viisi, kuidas temalt seda raha kätte saada. Iha lesknaise 
raha järele haaras tegusa mehe mõtted niivõrd täielikult, 
et ta jättis isegi töö.
Lõpuks oli lahendus leitud - lihtne ja tõhus nagu Ostap 
Benderil, mis eeldas, et Maria Fjodorovna toob selle raha 
talle ise kenasti peo peale.
Plaan ise toimis järgmiselt. Ühel ööl kuulis lesknaine ko-
putust aknale. Ehmunud naine piilus ettevaatlikult aknast 
välja ja tardus õudusest - akna taga oli lehma pea, selle 
suust tungis välja tulelont. Kõige krooniks teatas lehma 
pea koriseval häälel, et ta olevat surnud abikaasa saadik ja 
mees nõudvat temale kuuluvat pärandiraha.
Selline jant kestis mitu päeva. Lõppude lõpuks läks sur-
mani ärahirmutatud Maria Fjodorovna hoiukassasse raha 

Tanel Saarmann, eestielu.ee toimetaja

Eestielu.ee on nüüdseks tegutsenud juba aasta aega, sellest 
poole oleme olnud uudisteportaal Delfi keskkonnas. Võr-
reldes eelnevaga tähendas Delfisse tulemine meile ühtlasi 
seda, et meie lugejate arv kasvas mõnelt tuhandelt ligi 70 
000-le nädalas. Ka liitunud omavalitsuste arv on kasva-
nud 55-lt 150-ni. Näha on, et kohalikul tasandil tehtav lä-
heb korda lisaks oma inimestele ka teistele. See oli üheks 
meie eesmärgiks - tuua toredad tegemised ja inimesed 
Eesti eri paigust ühte kohta kokku ning jagada erinevaid 
kogemusi.
Eesti on väike riik ning meil kõigil on lisaks oma koduko-
hale olulisi paiku mujalgi. Põlise pealinlasena on minu sü-
dames erinevatel põhjustel Raasiku vallas asuv Aruküla, 
Ida-Virumaal paikevad Toila ja Tudulinna ning õpingu-
paik Tartu. Sündmused neis kohtades lähevad mulle kor-
da siiani, sest olen neis paikades palju viibinud. Usun, et 
samasuguseid inimesi on veel, kel kas lapsepõlvekodu, va-
naema-vanaisa, sõbrad, sugulased või suvila asuvad mõ-
nes teises linnas-vallas. See tähendab, et kohalikel uudistel 
on tarbijaid enam kui valla-linna enda püsielanikud. Kui 
lisame siia uudishimulikud naaberomavalitsuse inimesed 
ja välismaale siirdunud, saame juba päris suure hulga ini-
mesi, kel on potentsiaalne huvi teie kodukohas toimuva 
vastu.

Lugejale läheb korda ka positiivne
Igapäevased krimiuudised ja muu negatiivne, mis üle Ees-
ti toimub, on nii või naa meie meediapildis, kuid eestielu.
ee portaal püüab lugejani tuua kilde ka positiivsest ning 
ei saa öelda, et lugeja seda ei hindaks. Igasugused aren-
dused, ehitused, renoveerimised, head ideed, toredad ret-
septid, huvitavad persoonid ja muu selline on saanud tihti 
ühe artikli kohta tuhandeid lugejaid ja kümneid positiiv-
seid kommentaare. Osadel teemadel on tekkinud pikem 
arutelu, millest on omakorda ainest saanud uued artiklid.

Julge teada anda, mis kodukohas toimub
Eestielu.ee portaalis ilmub praeguse seisuga umbes 400 
lugu nädalas, neist valdav osa on sellised, mis pakuvad 
huvi kohalikele, ülejäänu aga on huvitav lugemine laiema-
le seltskonnale. Mõni toimetajate arvates kohalik artikkel 
saab vahel ootamatult populaarseks. Meil ei ole vahet, kas 
meie kätte jõuab kooli kokkutuleku üleskutse või kohali-
ku mõisahoone renoveerimise artikkel - üks on kohalik, 
teine võib huvitada laiemat ringi - meie portaalist leiab 
mõlemad.

Kutsume siinkohal inimesi üles kohalikku lehte kirjuta-
ma, vihjeid andma, arvamust avaldama. Kirjutada ja fo-
tosid saata võib ka otse meile tehes seda aadressile rahva-
haal@eestielu.ee. 
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HuvItavat

leViNud eKSiarVamuSed toitumiSeSt
1) Hiline söömine on ebatervislik ja teeb paksuks
Mõelge veidi. Kui see oleks nii, siis kannataks kogu Va-
hemeremaade piirkond, kus põhiline söögikord ongi tihti 
just väga hilisel õhtul.
Pole tõendeid, et täis kõht tekitaks ka halvemat und. Pole 
tõestatud sedagi, et peale kella kuut söödud kalorid kui-
dagi eriliselt paksuks teeksid.
Kindlasti on õige väide, et toitumisharjumustel on suur 
roll inimese elus. Kes õhtuti kunagi ei söö, see võib ennast 
pärast hilist söömapidu halvasti tunda. Täpselt samuti 
võib juhtuda selle inimesega, kes pole harjunud rikkaliku 
söömaajaga kell 12 päeval.

2) Light-tooted teevad kõhnaks
Tänapäeval on popp süüa kõikvõimalikke vähendatud ka-
lorisisaldusega toite. Praktikas tähendab see seda, et lahjad 
tooted sisaldavad vähem rasva või suhkrut kui rammusad 
alternatiivid. Suhkur asendatakse lahjades toodetes mõne 
muu magusainega, mis küll ei sisalda kaloreid, aga annab 
kehale ikkagi signaali, et magusat tuleb seedima hakata. 
Keha mõistab sellist signaali kui üleskutset insuliini toot-
miseks.
Kuigi “värsket” suhkrut organismis pole, langeb siiski 
veresuhkru tase. See omakorda toob kaasa meeletu hun-
diisu. Samamoodi toimivad ka rasvaasendajad, mis ei tee 
kõhtu täis.
Paljud light-toodete tarbijad söövad lõppkokkuvõttes 
enam ning võivad hoopis juurde võtta.

3) Me peame sööma maksimaalselt vitamiine ja mine-
raalaineid
Ka vajalikke vitamiine ei suuda keha piiramatult töödelda. 
Kui vitamiine liiga palju manustada, siis osad neist lihtsalt 
väljutatakse ja teised võivad põhjustada tõsise üledoosi.
A vitamiini üledoos põhjustab peavalu ja iiveldust. C vi-
tamiini ületarbimine võib viia hormonaalsüsteemi tasa-
kaalust välja. D vitamiiniga liialdamine võib põhjustada 

krampe ja põiekive. E vitamiini liigne manustamine põh-
justab iiveldust, oksendamist,  mao- ja soolestikuvaevu-
seid. Mõned vitamiinid B vitamiinide grupist võivad teki-
tada naha sügelemist ja kergeid halvatusnähtuseid.
Ka mineraalained ei ole täiesti ohutud. Näiteks liigne kalt-
sium võib põhjustada tsingi omastamise häireid.
Seepärast tuleb kunstlikud toodetud vitamiinide ja mine-
raalide kasutamisega olla alati ettevaatlik.
Sageli on vitamiinide pakendil kirjas sisalduvate vitamii-
nide miinimumkogused. Tootjad doseerivad vitamiine nii 
kõrgelt, et ka vähesäilivate vitamiinide miinimumväärtus 
püsiks säilivusaja lõpuni.

4) Muna tuleks süüa plastlusikaga
 Muna tohib süüa igasuguse lusikaga. Vältida tuleks vaid 
hõbelusikat, kuna see reageerib munakollases sisalduvate 
väävliühenditega. See muudab lusika mustaks ja annab 
munadele ebameeldiva kõrvalmaitse.

5) Maasikaaroom luuakse maasikatest
Tavaliselt valmistatakse puuviljaaroomid bakterite ja 
seente kaasabil. Loomulikest puuviljadest sama intensiiv-
se aroomi tekitamine oleks liiga kallis.
Kui bakterid fermenteerivad looduslikke materjale nagu 
puit, juustukoor või kalajäätmed, siis võib nii tekitatud 
lõhnasid nimetada looduslikeks.
Maasikaaroomi saab tekitada näiteks kääritatud saepu-
rust. Õunaaroomi tekitatakse odavatest peiulillelõhnaga 
õlidest.
Kui siit edasi minna, siis tegelikult ei pea lõhn ju vasta-
ma maasikaaroomile, vaid ainult mingisugusele looduses 
esinevale lõhnale. Tehke proovi! Nuusutage maasikat ja 
maasikalõhnalist jogurtit. Viimane vaid meenutab maa-
sikat, mitte ei lõhna nagu maasikas.
Katrin Lipp, Bioneer.ee 
Allikas: “1000 eksiarvamust” Chr. Pöppelmann, 2006, kir-
jastus “Egmont”

välja võtma. Kuuldes, et naine võtab raha välja surnud 
mehele andmiseks, soovitas hoiukassa töötaja tal miilit-
sasse pöörduda.
Samal ööl korraldati lesknaise korteris varitsus: kaks ke-
rekat miilitsat peitsid end ära ja seltskond hakkas ootama 
öö saabumist.
Niipea kui kell lõi kesköötundi, kostis aknalt tavapäraseks 
saanud koputus ja saladuslik tulnukas kuulutas hauata-
gusel häälel: “See olen mina, Maria - sinu mees, tee uks 
lahti.” Maria avas ukse... ja nägi enda ees karvast koletist 
- metsseanahas, lehma peaga ja raskelt põrandal lohiseva 
sabaga. Koletis haises tugevalt väävli ja petrooleumi järele.

Ilmselt ei osanud sellist vaatepilti oodata isegi miilitsad. 
Igatahes puges üks neist hirmuga voodi alla. Teine oli siis-
ki julgem - haaras püstoli ja kamandas: “Jätta maskeraad 
ja heita seljast kogu teatrirekvisiit!”
Frolovil tuli käsule alluda.
Koletises naabrimehe ära tundnud Maria Fjodorovnal 
hakkas halb, kuid hea ports nuuskpiiritust tõi ta kiiresti 
teadvusele.
Nädal hiljem mõistis Engelsi rahvakohus Karp Frolovile 
kelmuse eest kaks aastat vabadusekaotust üldrežiimiga 
koloonias.



õNNItleMe

60-aastased
KÜMNIK  LUULE
KHARASHKEVICH OLGA
VOHMINTSEVA VEERA
MALEEV  SEMEN
KAZAKOVA IRINA
KUZIN  VALERY
SHMYKOVA NATALIA
IVANOVA  JELENA
SIVKOVA  TAMARA
VÄHK  NIKOLAI
ZAGORODNIY VALERIAN
SLEBOVA  TATJANA
SELGEST  ELME
BOGDANOV VALERI
MORGUNENKO NATALJA
IVANOVA  ZINAIDA
SMAGIN  ALEKSANDER
KARBUZANOVA NINA
DRYAGINA EVGENIA
LISKI  GALINA
RIKS  GALINA
GRAFSKI  VLADIMIR
MEDOV  GENNADI
KOLODIN  VIKTOR
HAIBA  MALLE

65-aastased
MATYZHENKO NADEZDA
JALINOVA NADEŽDA
MATVEJEVA LJUDMILLA
NURM  TAMARA
DATSKO  ANATOLI
PRESNJAKOV VLADIMIR
ROOSIMAA URVE
TORELKIN LJUBOV
KUETO  VALERIJA
UUSPUU  SIRJE
GAVRILOVA ALLA
BOROVIK  MARINA

BUSLAVSKI JURI
ZENOVA  OLGA
ARTJOMOVA GALINA
KATSALAPTŠENKO NIKOLAI

70-aastased
BEKIROV  VELI
ALIKANOVA ANTONINA
KUKK  MILVI
TALVOJA  MATI
STOROŽKO VLADIMIR
BELAJA  NONNA
MIHAILOVA TIIU-MARIA

75-aastased
PINJAJEV VLADIMIR
KAMA  JÜRI
KÜBARSEPP ILSE
MAIOROV VLADIMIR
PODGRAMSKI ANATOLI
KATOVICH ADALFINA
GRAFSKAJA GALINA
JAREMTŠUK VALENTINA
LESNIKOVA GALINA
KULGAVTŠUK ANASTASSIJA
MARŠALOV VLADIMIR
PRONINA TATJANA

80-aastased
TOHVER  ELMAR
LANGEMETS EVALD
KLAAS  IRIS-MALL
TSUGART VAIKE

81-aastased ja vanemad
MOLOSTVOVA NIINA
KOVALTŠUK VEERA
KLYAGINA  LIDIYA
GRIGORIEVA MARIA
ARM  ELLEN
MALEVA  PELAGEYA
SOLOVIEVA ZINAIDA
SOLODOVA  LIIDIA
PETROVA  ANNA
ASSAFREI  ENDEL
JAAS  OKTJABRINA
TOIS  LOREIDA
STEPANOVA ANTONINA
EREMIN  ANATOLY
SEVER  AINO
KAASIK  NADEŽDA
TELLISSAAR LYDIA
AKULOVA  IRAIDA
RAIK  HELJU
SEMIGLASOVA ALEKSANDRA
VELTMANDER LIIDIA
GIRIŠINA  ANTONINA
ANDILEVKO GALINA
KRIKLIVAJA RAISSA
BELINSKAJA JEVDOKIA
GAREEVA  ZULFIRA
Elanike registripidaja  Tatjana Gordejeva

JUUBILARID VEEBRUARIS 2013

Õnnitleme!
Поздравляем!



reKlaaM/KuulutuseD

Muuga sadamas tegutsev 
Transiidikeskuse AS 

võtab tööle 
konteinerite troppija 
(väljaõpe kohapeal). 

Töövõtuleping, 
tasu 6.50/tund. 

Kontakt: Maardu, Koorma 
17, personaliosakond.

 Tel 63 19 193 või 
50 11 364.

müüa krunt uuskülas 
20 500 € (1625m2). 

Kõik liitumised hinnas. 
tel: 56505854

Korstnapühkija - pottsepp. 
Küttekehade remont.

info@potipoiss.ee; 58072581

08.märtsil kell 11.00-13.00 
toimub Maardu Rahvamajas

eesti-soome jalatsivabriku talve-ja kevad-
jalatsite müük.

Parimad hinnad!

Austatud lugejad!
Maardu panoraami veergudel võite avaldada nii 

kommertsreklaami kui mitteärilise sisuga erakuu-
lutusi. tellimusi võetakse vasu tööpäeviti e-posti 

aadressidel: maardureklaam@gmail.com; maardu.
infokeskus@gmail.com.

juhime teie tähelepanu sellele, et toimetus ei vas-
tuta kuulutuste ega reklaami sisu eest. 

Austatud pensionärid!
5 märtsil kell 14.00. 

toimub maardu rahvmajas  
(Karjääri, 4) 

    Puhkeõhtu. 
Võtame vastu kevadet.
Võtke osa, ootame teid!
maardu linnavalitsus.

info: Valentina Kuznetsova
tel. 60 60 873

TÖÖPAKKUMINE
abemi laoteenused oü 

asukohaga  paemurru 6a, Maardus  
võtab tööle:

Sildkraanajuhi 
vajalik eelnev töökogemus vähemalt 
2 aastat ning vastava kutsetunnistuse 

olemasolu. 
brutopalk  katseajal 640 eurot kuus.

täiendav info tel  5093013 
(juhataja Kaido tammik)

või e-posti teel:  abemi@abemi.ee
veebiaadress:  www.abemi.ee



linna ajalehe kontaktandmed
Maardu panoraam 
toimetuse aadress: Keemikute tn. 26-2, 74116, Maardu
telefon: 600 55 10

e-post: maardu.infokeskus@gmail.com
reklaam ja erakuulutused: maardureklaam@gmail.com
peatoimetaja: sergei petinov 
www.maardu.ee

reKlaaM/KuulutuseD

kinnisvara tagatisel

Laen kinnisvara tagatisel:
Laenusumma alates 1 400 €
Kuumakse alates 27 €
Refinantseerimine 0 €

Tutvuge tingimustega ja vajadusel konsulteerige spetsialistiga! Näide: 10 000€ - 5 aastaks - keskmine kulukuse määr -15.8%

 
 

               
 

 

 
Harju Maavalitsus, Harju Ettevõtlus- ja Arenduskeskus ning Kodanikuühiskonna 

Sihtkapital korraldavad  

 
INFOPÄEVA 

KOHALIKU OMAALGATUSE PROGRAMMIST TOETUSTE 

TAOTLEJATELE 

 

5. märtsil 2013  

 

kell 10–13 eesti keeles 

kell 14-17 vene keeles 

 
Infopäeval tutvustatakse uuenenud programmi nõudeid ning taotluste 

koostamise ja esitamise protsessi. 

 
Infopäev toimub Harjumaa Omavalitsusmajas Tallinnas, Sirge 2. 

Registreerimine kuni 1. märtsini www.heak.ee/kop-infopaev 

Infopäev on tasuta. Kohtade arv on piiratud! 
Lisainfo: Lianne Ristikivi, e-mail lianne@heak.ee, tel 656 6522 

             

 


